
 

 

 

 

 

60º JOGOS ABERTOS DE SANTA CATARINA 

ETAPA ESTADUAL 
 
 
 

 
 
 
 

BOLETIM 06  

 
 
 
 
 

 



 

2 

 

SISTEMA DE DISPUTA e DISPOSIÇÕES TÉCNICAS 

 
 

RESOLUÇÃO Nº11/FESPORTE/2021 
 

O Presidente da Fundação Catarinense de 
Esporte, no uso de suas atribuições 
estabelecidas pelo artigo 15 do Estatuto, 
conforme Decreto nº 3.591 de 21 de Dezembro 
de 1998. 

 
Considerando a sugestão da Diretoria de Esporte por meio Gerência de Esporte de Rendimento; 
 
Considerando a omissão no regulamento técnico dos eventos de JASC, Joguinhos Abertos e OLESC, 
quanto ao sistema de disputa e formatação das chaves de acordo com o número de equipes 
participantes; 
 

RESOLVE: 
 

Alterar o Regulamento Técnico, dando um nova redação no que tange ao sistema de disputas e 
formação das chaves, conforme segue; 
 

 

Art. 1º. As competições de todas as modalidades dos JASC, JOGUINHOS e OLESC, serão realizadas de 
acordo com as regras oficiais de cada modalidade adotada pela Confederação específica, e pelo que 
dispuser este regulamento. 
 

Art. 2º. Nos JOGUINHOS ABERTOS em sua ETAPA ESTADUAL para a composição das chaves nas 
modalidades de Basquetebol, Futebol, Futsal, Handebol e Voleibol, serão considerados cabeças de 
chave as equipes que obtiveram o melhor índice técnico na última edição do evento. A disposição 
destas e das demais equipes nas chaves será determinada por sorteio. 
 
Art. 3º. Para definição dos melhores primeiros colocados da fase anterior serão considerados os 
seguintes critérios de apuração: 
 

a) Maior quociente nos pontos de classificação da modalidade; 

b) Average: (BB/pontos, FC, FS e HB/gols, VB, sequência será sets e pontos); 

c) Maior quociente pró: (BB/pontos, FC, FS, HB/gols, VB pontos); 

d) Menor quociente contra: (BB/pontos, FC, FS e HB/gols, VB pontos); 

e) Sorteio. 

 

§ 1º. O quociente será sempre calculado considerando-se o item solicitado e o número de jogos 
realizados. 
 

§ 2º. Sempre que for mencionado “AVERAGE” no regulamento técnico, considerar-se- á a divisão por 

0 (zero) como o melhor average, uma vez que está divisão é impossível, assegurando assim, aquele 
que não sofreu gols, cestas, pontos ou sets, como o de melhor aproveitamento. 

P
ág

. 0
1

 d
e 

0
2

 -
 D

o
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

 d
ig

it
al

m
en

te
. P

ar
a 

co
n

fe
rê

n
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o

 s
it

e 
h

tt
p

s:
//

p
o

rt
al

.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
o

v.
b

r/
p

o
rt

al
-e

xt
er

n
o

 e
 in

fo
rm

e 
o

 p
ro

ce
ss

o
 F

ES
P

O
R

TE
 0

00
0

3
0

31
/2

02
1

 e
 o

 c
ó

d
ig

o
 8

G
3

1
7

TS
I.

 



 

3 

 

§ 3º. A classificação final das modalidades a partir do quinto colocado será definida pelos critérios de 
desempate estabelecido no regulamento técnico, sendo considerados somente os resultados da fase 
que originou a desclassificação. 

Art. 4º. Nas modalidades de basquetebol, futebol, futsal, handebol e voleibol o sistema de disputa 
nas etapas obedecerá aos seguintes critérios; 
 
PARA ETAPA ESTADUAL: 

§ 1º - Com até 5 equipes – Chave única. 

§ 2º - De 6 a 8 equipes: 

1a fase - duas chaves (A e B), classificando-se duas equipes de cada chave; 

2a fase – semifinal 

1o Chave A X 2o Chave B 
1o Chave B X 2o Chave A 

3a fase - final 

Perd S/F 1 X Perd S/F 2 3º/4º 
Venc S/F 1 X Venc S/F 2 1º/2º 

 
§ 3º - De 9 a 11 equipes 
 

1a fase - três chaves (A, B e C), classificando-se 1 equipe de cada chave e o melhor segundo pelo 
índice técnico entre as chaves; 
 

1º - X 1º +- 
1º + X 2º Índice Técnico 

 
§ 4º - Com 12 equipes: 

1ª fase - 4 chaves (A, B, C e D), classificam-se os 1os colocados de cada chave 

2ª fase - Semi final: 

 
1º Chave A X 1º Chave B 
1º Chave C X 1º Chave D 

3a fase - final 

Perd S/F 1 X Perd S/F 2 3º/4º 
Venc S/F 1 X Venc S/F 2 1º/2º 

 
Esta resolução entra em vigor nesta data. 

 
 

Florianópolis, 22 de novembro de 2021 
 
 

Kelvin Nunes Soares  
Presidente da Fesporte 

P
ág

. 0
2

 d
e 

0
2

 -
 D

o
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

 d
ig

it
al

m
en

te
. P

ar
a 

co
n

fe
rê

n
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o

 s
it

e 
h

tt
p

s:
//

p
o

rt
al

.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
o

v.
b

r/
p

o
rt

al
-e

xt
er

n
o

 e
 in

fo
rm

e 
o

 p
ro

ce
ss

o
 F

ES
P

O
R

TE
 0

00
0

3
0

31
/2

02
1

 e
 o

 c
ó

d
ig

o
 8

G
3

1
7

TS
I.

 



 

4 

 

 
Nota Oficial 01/2021 JASC 

 

A Coordenação Geral dos JASC, Joguinhos Abertos e OLESC, de acordo com o que preza o 
Regulamento Geral dos Eventos de Rendimento retifica o regulamento técnico no seus 
critérios de desempate para classificação das modalidades, conforme segue: 

 
 

SISTEMA DE DISPUTA 
 

Art. 10 Para definição dos melhores primeiros colocados da fase anterior serão considerados 
os seguintes critérios de apuração, exceto na modalidade de Tênis de Mesa que terá critério 
específico: 

a)Maior quociente nos pontos de classificação da modalidade; 

b)Average: (BB/pontos, BO/bolas, FC, FS e HB/gols. Nas modalidades de VB, VP e PU a sequência 
será sets epontos; 

c)Maior quociente pró: (BB/pontos, BO/bolas, BL 16/pinos, BL 23/pinos, FC, FS e HB/gols, 
TC/games, PU, VB eVP/pontos); 

d)Menor quociente contra: (BB/pontos, BO/bolas, BL 16/pinos, FC, FS e HB/gols, PU, VB e VP pontos); 

e)Sorteio. 

§ 1º. O quociente será sempre calculado considerando-se o item solicitado e o número de 
jogos realizados. 

§ 2º. Sempre que for mencionado “AVERAGE” no regulamento técnico, considerar-se-á a 
divisão por 0 (zero) como o melhor average, uma vez que está divisão é impossível, 
assegurando assim, aquele que não sofreu gols, cestas, pontos ou sets, como o de melhor 
aproveitamento. 

§ 3º. A classificação final das modalidades a partir do quinto colocado será definida pelos 
critérios de desempate estabelecido no regulamento técnico, sendo considerados somente 
os resultados da fase que originou a desclassificação. 
 
 
 

Florianópolis, 12 de Outubro de 2021. 

 
Coordenação Geral 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

 

NOTA OFICIAL – 02/2021 JASC 
 

 
A Coordenação Geral dos JASC, Joguinhos Abertos e OLESC, de acordo com o que preza o art. 
80 Regulamento Geral dos Eventos de Rendimento, retifica o artigo 6º do regulamento 
técnico da modalidade de Futsal, conforme segue: 
 
Art. 6º. Ocorrendo empate em jogo que necessite apontar um vencedor, serão adotados os seguintes 

critérios: 

 

I. Cobrança de uma série de cinco tiros da marca penal, alternados, por cinco atletas diferentes; 

 

II. Persistindo o empate, serão cobrados tantos tiros quantos forem necessários, alternadamente, por 

atletas diferentes, até que se possa considerar uma equipe vencedora.  

 
 
 
 
 

Florianópolis, 19 de novembro de 2021. 

 

 

 

Coordenação Geral 
 
 



 

6 

 

 
 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

COMISSÃO DISCIPLINAR E SESSÕES DE JULGAMENTO. 
 

Endereço: - Comandante José Ricardo Nunes, 79 – Bairro Capoeiras – Florianópolis  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

CCO DA FESPORTE 
 

Endereço: - Comandante José Ricardo Nunes, 79 – Bairro Capoeiras – Florianópolis  
 

Horário de funcionamento: 8hs as 22 hs 

 
 



 

7 

 

 
 

 
 

 

PROCESSO 07-21-CD-QUEIXA-ESTADUAL-JASC-BB-FEM-FPOLIS 

 

Denunciado: Município de São José – Basquetebol Feminino 

Enquadramento: 204 do CJD/SC 

Assunto: Inscrição Irregular 

Data: 23.11.2021 

Horário: 11h30 

Relator: Rodrigo de Abreu 

Representante do Denunciado: Alexandre Beck Monguilhott 

Representante Florianópolis: Daniela de Jesus 

 

DECISÃO: 

Por unanimidade de votos os Auditores conheceram da Denúncia e julgaram improcedente 

para absolver o Município de São José/Equipe de Basquetebol Feminino. 

 

Encerrada a sessão às 13h05 
P.R.I 
 

 

Florianópolis, 23 de novembro de 2021. 

 

 

Felipe Branco Bogdan 
Presidente da Comissão Disciplinar 

 
 
 
 



 

8 

 

 

PROCESSO 08.21-CD-QUEIXA-JASC-ESTADUAL-BB-FEM-JARAGUA DO SUL 

 

Querelante: Município de Jaraguá do Sul  

Querelado: Município de Itajaí  

Enquadramento: Art. 204 do CJD/SC 

Modalidade: Basquetebol Feminino 

Assunto: Queixa 

Data: 23.11.2021 

Horário: 12h 

Relator: Fabiano Pinheiro Guimarães 

Representante do Querelante: Airton Schiochet  

Representante do Querelado: Cezar Augusto Zeferino  

 

DECISÃO: 

Por unanimidade de votos os Auditores conheceram da Queixa e julgaram procedente a 

Queixa para aplicar ao Município de Itajaí, Equipe de Basquetebol Feminino a pena de 

perda dos pontos em disputa a favor do adversário na forma do regulamento e exclusão da 

competição, com base no Art. 204 do CJD/SC. 

 

Encerrada a sessão às 13h49 
 P.R.I 
 

Florianópolis, 23 de novembro de 2021. 

 

Felipe Branco Bogdan 
Presidente da Comissão Disciplinar 

 
 



 

9 

 

 

 
PROCESSO 09.21-CD-JASC-ESTADUAL-BB-FEM-ITAJAÍ 
 
Denunciado: Gustavo Bussman – Técnico de Basquetebol de Itajaí 
 
Enquadramento: Arts. 189, 187 e 190, todos do CJD/SC 
 
Assunto: Disciplinar 
 
Data: 23.11.2021 
 
Horário: 12h30 
  
Relator: Marcio Carlsson 
 
Representante do Denunciado: Cezar Zeferino 
 
DECISÃO: 
 
Por unanimidade de votos conhecer da denúncia e julgar procedente para aplicar ao Senhor 
Gustavo Bussman – Técnico de Basquetebol de Itajaí, por maioria a pena de 380 dias de 
suspensão, fulcro nos Arts. 189, 187 c/c 183 e 190, todos do CJD/SC. 
 
 
Encerrada a sessão às 14h23 
P.R.I 
 
 
Florianópolis, 23 de novembro de 2021. 

 
Felipe Branco Bogdan 
Presidente da Comissão Disciplinar 



 

10 

 

 

NOTA OFICIAL – 05/2021 JASC 
 

A Coordenação Geral dos JASC, Joguinhos Abertos e OLESC, de acordo com o que 
preza o art. 80 Regulamento Geral dos Eventos de Rendimento, comunica que após a 
revisão nos critérios de desempate para classificação pelo indíce técnico, republica a 
formação das chaves e programação da modalidade de Bolão 23 Masculino, conforme 
segue: 

 

BOLÃO 23 MASCULINO 
   

 
 

Chave “A” Chave “B” 

1 TIMBÓ 4 RIO DO SUL 

2 SÃO LOURENÇO DO OESTE 5 SAUDADES 

3 XANXERÊ 6 SÃO JOSÉ 
 

Chave “C” Chave “D” 

7 CHAPECÓ 10 POMERODE  

8 VIDEIRA 11 JARAGUÁ DO SUL 

9  JOAÇABA 12 BRUSQUE 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26/11/2021 – SEXTA FEIRA 
 

RECONHECIMENTO DE PISTA 

8 HORAS TIMBÓ 

8 H 30MIN POMERODE 

9 HORAS JARAGUÁ DO SUL 

9 H 30 MIN BRUSQUE 

10 HORAS RIO DO SUL 

10 H 30MIN  SÃO JOSÉ 

11 HORAS VIDEIRA 

11 H 30MIN JOAÇABA 

12 HORAS XANXERÊ 

12 H 30MIN CHAPECÓ 

13 HORAS SAUDADES 

13 H 30MIN SÃO LOURENÇO DO OESTE 

 

BOLÃO 23 
Local: Canchas da SER Liberdade 
Rua: Mal. Deodoro da Fonseca, 2231 – Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 14:30 JARAGUÁ DO SUL  X  BRUSQUE D 
2 M 15:45 VIDEIRA  X   JOAÇABA C 

3 M 17:00 SAUDADES  X  SÃO JOSÉ B 

4 M 18:15 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  XANXERÊ A 
 



 

11 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27/11/2021 - SÁBADO 
 

BOLÃO 23 
Local: Canchas da SER Liberdade 
Rua: Mal. Deodoro da Fonseca, 2231 – Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 8:30 BRUSQUE  X  POMERODE D 

6 M 9:45 JOAÇABA   X  CHAPECÓ C 

7 M 11:00 SÃO JOSÉ  X  RIO DO SUL B 

8 M 13:45 XANXERÊ  X  TIMBÓ A 

9 M 15:00 POMERODE  X  JARAGUÁ DO SUL D 

10 M 16:15 CHAPECÓ  X  VIDEIRA C 

11 M 17:30 RIO DO SUL  X  SAUDADES B 

12 M 18:45 TIMBÓ  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE A 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28/11/2021 - DOMINGO 
 

BOLÃO 23 
Local: Canchas da SER Liberdade 
Rua: Mal. Deodoro da Fonseca, 2231 – Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 09:00 1º CHAVE A  X  1º CHAVE B S/F 

14 M 10:15 1º CHAVE C  X  1º CHAVE D S/F 

15 M 13:30 PERD  JG 13  X  PERD JG 14 3º/4º 

16 M 14:45 VENC JG 13  X  VENC JG 14 1º/2º 
 

 
 
 

Florianópolis, 20 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

Coordenação Geral 
 



 

12 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 23/11/2021 – TERÇA FEIRA 

 
 
 

NOTA OFICIAL – 06/2021 JASC 
 

 
 

A Coordenação Geral dos JASC, Joguinhos Abertos e OLESC, de acordo com o que preza o art. 
80 Regulamento Geral dos Eventos de Rendimento, cumprindo a decisão da Comissão 
Disciplinar que excluiu o munícípio de Itajaí na modalidade de Basquetebol Feminino da 
competição, comunica a nova formação da segunda partida da semi final, mantendo-se a 
ordem e horários previamente definidos, conforme segue: 
 

 
 

 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Nedir Macedo 
Rua: Fúlvio Vieira da Rosa, Barreiros 

 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

10 F 18:00 JOINVILLE  X  PALHOÇA S/F 

11 F 19:30 BLUMENAU  X  FLORIANÓPOLIS S/F 
 
 
 
 
 

 

Florianópolis, 23 de novembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Coordenação Geral 
 



 

13 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO 24/11/2021 – QUARTA -FEIRA 
 

 

 

 

 

 
 



 

14 

 

 
 

ATLETISMO   
MODALIDADE ENCERRADA 

Local de Competição Complexo Esportivo - Timbó 

 Período de Competição 21 a 23 de Novembro 
 

 

 

RESULTADOS DO DIA 23/11/2021 – TERÇA-FEIRA 
 

5ª ETAPA 

 

PROVA: 10.000 MARCHA ATLÉTICA MASCULINO - FINAL 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º MATHEUS GABRIEL DE LIZ CORREA BLUMENAU 40.23.38 19 R 

2º JOSE ALESSANDRO BERNARDO BAGIO TIMBÓ 44.50.21 8   

3º RUDNEY DIAS NOGUEIRA SÃO JOSÉ 45.49.07 6   

4º HERON RODRIGUES MIRANDA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 48.40.02 5   

5º LUIZ FELIPE DOS SANTOS BALNEÁRIO CAMBORIÚ 50.10.03 4   

6º MICAEL REICHERT FERNANDES BLUMENAU 50.26.40     

7º OTAVIO HENRIQUE VICENTE JOINVILLE 52.34.84     

8º JAIRO VIEIRA SÃO JOSÉ 56.58.51     

9º BRIAN WILLIAN SCHMOEGEL ITAJAÍ 57.01.18     

10º RUBERLEI RODRIGUES DE ANDRADE ITAJAÍ 1.00.46.21     

11º GUSTAVO HENRIQUE DA MAIA JOINVILLE 1.01.34.15     

 
 

PROVA: 1.500 METROS RASOS MASCULINO - FINAL 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º DANIEL DA SILVA CAMPOS NOVOS 3.53.24 13   

2º GUILHERME KURTZ SÃO JOSÉ 3.53.41 8   

3º JEAN CARLOS DOLBERTH MACHADO SÃO JOSÉ 3.57.86 6   

4º VICTOR AUGUSTO CARPEGGIANI BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3.58.61 5   

5º MAXIMINO KUNEN JUNIOR BALNEÁRIO CAMBORIÚ 4.03.44 4   

6º LUIZ FELIPE NUNES CAÇADOR 4.05.52 3   

7º VINICIUS MIRANDA DA SILVA TUBARÃO 4.05.93 2   

8º VINICIUS THEIS BLUMENAU 4.07.83     

9º HEBERT THOMAZ DE SOUZA BRITO BLUMENAU 4.14.95     

10º ALVIR IZAEL FERREIRA SANTOS CAÇADOR 4.15.37     

11º WAGNER JUAN INACIO CAMPOS NOVOS 4.19.61     

12º DANILSON POSTAL JOINVILLE 4.30.58     

13º DANIEL LEMOS SILVEIRA FLORIANÓPOLIS 4.37.05     

14º GUSTAVO MATHIAS FERNANDES TUBARÃO DNF     



 

15 

 

 

PROVA: SALTO EM ALTURA MASCULINO - FINAL 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º JIMMY JHON DA SILVA LOPES JARAGUÁ DO SUL 2.01 13   

2º RICARDO KONELL SÃO JOSÉ 1.98 8   

3º JORGE LUIS BERNARDES DA GRACA ITAJAÍ 1.98 6   

4º PAULO VINICIUS LOPES LUCIO TUBARÃO 1.95 5   

5º LUCAS SCHWARTZ PACHECO TIMBÓ 1.90 4   

6º ALISON LUCAS MÜLLER CONCÓRDIA 1.90     

7º ABEL CURTINOVE BLUMENAU 1.85     

8º EDUARDO DA SILVA DONIN CHAPECÓ 1.85     

9º VINICIUS DOWER MACHADO TUBARÃO 1.80     

10º ANTHONY INACIO DOS SANTOS ITAJAÍ 1.75     

11º ORIEL PROENCA CANI BLUMENAU 1.70     

12º GABRIEL DE OLIVEIRA DE ALMEIDA JOINVILLE 1.70     

 

PROVA: 1.500 METROS RASOS FEMININO - FINAL 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º LARISSA DA SILVA LUCIO NOVA VENEZA 4.42.83 13   

2º LISANDRA ZUANAZZI CONCÓRDIA 4.45.06 8   

3º FABRICIA ESTER STEDILLE CONCÓRDIA 4.45.38 6   

4º CAROLINE ALVES DIAS SÃO JOSÉ 4.48.63 5   

5º RAISA MARCELINO DO NASCIMENTO SÃO JOSÉ 4.53.78 4   

6º STEFANIE DA SILVA FLORIANÓPOLIS 5.12.81 3   

7º REGISLAINE DAMASIO GARCIA TUBARÃO 5.15.50 2   

8º LETICIA ASKEL BATISTA TUBARÃO 5.29.31 1   

9º PATRICIA DA SILVA JOINVILLE 5.35.34     

10º VIVIANE UBER KREISS JARAGUÁ DO SUL 5.46.73     

 



 

16 

 

 

PROVA 400 METROS RASOS COM BARREIRAS MASCULINO SEMIFINAL 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA Q 

1ª SÉRIE 

1º  JOAO CARLOS DOS SANTOS JUNIOR SÃO JOSÉ 55.80 Q 

2º  LEONARDO FELIPE MENDES JOINVILLE 56.15 Q 

3º  WILLIAM ISENSEE CAMARGO BLUMENAU 56.80 Q 

4º  EMANUEL CASCAES VIANA TUBARÃO 57.29 q 

5º  EDUARDO RAFAEL KRUEGER JARAGUÁ DO SUL 59.01   

6º  LUIS FELIPE DA ROCHA VOOS JOINVILLE 1.00.66   

  VINICIUS SOETTE ITAJAÍ 1.08.77   

  IAGO BARBOSA DA CUNHA SÃO JOSÉ DNF   

2ª SÉRIE 

1º JOAO MONIZ BARRETO DE ARAGAO MELLO JUNIOR BALNEÁRIO CAMBORIÚ 56.62 Q 

2º CRISTIANO HOFFMANN DOS SANTOS TIMBÓ 57.12 Q 

3º VINICIUS DOWER MACHADO TUBARÃO 57.24 Q 

4º LUCAS HENRIQUE DE ANDRADE JARAGUÁ DO SUL 58.77 q 

5º ALISSON DANIEL DOS SANTOS ITAJAÍ 1.03.30   

6º DONAVAN DIEGO DE OLIVEIRA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1.06.55   

7º FABIO NUNES DA SILVA TIMBÓ 1.07.15   

8º JUCIAN RAFAEL ALCANTARA PEREIRA BLUMENAU DNF   

 

PROVA: LANÇAMENTO DO DISCO - FINAL 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º FELIPE LORENZON RIO DO SUL 52.01 13   

2º LUIS HENRIQUE SCHNEIDER RIO DO SUL 50.81 8   

3º ANDERSON FAGUNDES FERREIRA ITAJAÍ 49.95 6   

4º RODRIGO DA SILVA TRENHAGO BLUMENAU 47.14 5   

5º JOAO VICTOR DALANDREA DOS SANTOS BLUMENAU 46.53 4   

6º WILLIAN DENILSON VENANCIO DOURADO SÃO JOSÉ 46.42 3   

7º WESLEY VICTOR LOHMANN CONCÓRDIA 43.54 2   

8º MAURICIO MACHRY TUBARÃO 38.93 1   

9º FLÁVIO SERGIO PSCHEIDT JOINVILLE 38.81     

10º ITAMAR BERTI DE SOUZA ITAJAÍ 38.19     

11º THIAGO MENDES OLIVO SÃO JOSÉ 34.03     

 



 

17 

 

 

PROVA: 200 METROS RASOS FEMININO - SEMIFINAL 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA Q 

1ª SÉRIE 

1º DANIELE CAMPIGOTTO CHAPECÓ 25.49 Q 

2º LARA BEATRIZ MORAIS DA SILVA SÃO JOSÉ 25.66 Q 

3º STEFANIE CECHIN BALNEÁRIO CAMBORIÚ 25.77 Q 

4º NATALIA CAMPREGHER JARAGUÁ DO SUL 25.98 q 

5º ERICA MAYARA DA SILVA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 26.21 q 

6º KAROLINA TEIXEIRA BERNARDES TUBARÃO 26.31   

2ª SÉRIE 

1º TAINARA MEES SÃO JOSÉ 25.07 Q 

2º TAYRA DE LIMA LUCIANO TUBARÃO 25.24 Q 

3º ALANA AMORIM RIO DO SUL 25.73 Q 

4º EDUARDA INACIO LAURIANO ITAJAÍ 26.17   

5º ELIZA MARIA CAPELESSO CHAPECÓ 26.54   

6º LETICIA LUCINDO DELL AGNOLO JOINVILLE 26.89   

7º MARINA FANTIN CONCÓRDIA 27.73   

 

RESULTADO 200 METROS RASOS MASCULINO - SEMIFINAL 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA Q 

1ª SÉRIE 

1º RODRIGO PEREIRA DO NASCIMENTO ITAJAÍ 21.80 Q 

2º TAULER RIGON ZATTI CHAPECÓ 22.07 Q 

3º GABRIEL RISTOW TASCA JARAGUÁ DO SUL 22.54   

4º LEONARDO DAVID PEREIRA TUBARÃO 23.75   

5º PEDRO PAULO KOHLER JOINVILLE 24.72   

2ª SÉRIE 

1º FABIO DE OLIVEIRA SÃO JOSÉ 22.29 Q 

2º JONATAN CHAVES RODRIGUES SÃO JOSÉ 22.38 Q 

3º LUCAS GABRIEL FERNANDES ANTUNES TIMBÓ 22.68 q 

4º GUILHERME EBERHARDT KROH JOINVILLE 23.18   

5º LUCAS ESTEVAO SOUZA TUBARÃO 23.83   

6º ESTEVAN DUTRA FIGUEIROLA FLORIANÓPOLIS 24.10   

7º MICAEL ALEXANDRE PACHECO CAMPOS NOVOS 25.39   

3ª SÉRIE 

1º DOUGLAS HERNANDES MENDES DA SILVA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 22.65 Q 

2º ALISSON DA SILVA CORREA ITAJAÍ 23.06 Q 

3º ARIEL ARTHUR PISETTA RIBEIRO JARAGUÁ DO SUL 23.35   

4º BRUNO BENEDITO DA SILVA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 22.68   

5º ALEX SANDRO DOS SANTOS TIMBÓ 26.44   

 

 



 

18 

 

 

6ª ETAPA 

 

SALTO EM DISTÂNCIA - FEMININO - FINAL 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º ELIANE MARTINS JOINVILLE 6,29 13   

2º ANDRIELE RAIANA ZANDER TUBARÃO 6,23 14 R 

3º KETLLYN PAMELA DANIEL ZANETTE CHAPECÓ 5,85 6   

4º MARIANA DE OLIVEIRA MULLER JOINVILLE 5,70 5   

5º LUANA PEREIRA SCHNEIDER BLUMENAU 5,25 4   

6º THAIS VILELA BOAVA JARAGUÁ DO SUL 5,18 3   

7º LARISSA GIOVANA SOUZA VIEIRA FLORIANÓPOLIS 5,12 2   

8º GILAILCE TRIGUEIRO DE ASSIS SÃO JOSÉ 5,12 1   

9º AMANDA NUNES MACHADO JARAGUÁ DO SUL 5,04     

10º THAINÁ BARBOSA LIMA RAIMUNDI CHAPECÓ 4,92     

11º ANA CAROLINA DA SILVA DOS SANTOS CRICIÚMA 4,83     

12º GABRIELE HEYMANS DE OLIVEIRA BLUMENAU 4,75     

13º RAIMY ARCENO DOS PASSOS FLORIANÓPOLIS 4,53     

14º BIANCA MEDEIROS GUIMARAES TUBARÃO 3,74     

 

LANÇAMENTO DO MARTELO - FEMININO - FINAL 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º MARIANA GRASIELLY MARCELINO SÃO JOSÉ 61,63 13   

2º ANA LAYS BAYER JOINVILLE 59,78 8   

3º SAMARA FURTADO JOINVILLE 47,52 6   

4º KEROLAYNE CAMILA DA SILVA SÃO JOSÉ 47,40 5   

5º PATRICIA GONCALVES CONCÓRDIA 47,39 4   

6º AMANDA MERA SCHERER BLUMENAU 46,51 3   

7º MARIAH RUTHY PETERS JARAGUÁ DO SUL 38,71 2   

8º LILIAN LUIZA SILVA JARAGUÁ DO SUL 36,63 1   

9º POLLYANA DA SILVA POMERODE 36,61     

10º ANA PAULA ALMEIDA TEPLY POMERODE 33,47     
 

400 METROS RASOS COM BARREIRAS FEMININO FINAL 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º LILIANE CRISTINA BARBOSA ITAJAÍ 1.00.91 13   

2º DEBORA DOS SANTOS TORRE SÃO JOSÉ 1.02.62 8   

3º MARIA EDUARDA LOURENÇO JOINVILLE 1.03.96 6   

4º ELLEN FERNANDES ANFILOQUI TUBARÃO 1.09.84 5   

5º DIOVANA ALVES CORRÊA TUBARÃO 1.12.39 4   

6º CARLA THAIS KRUEGER  LUB JARAGUÁ DO SUL 1.13.79 3   

7º RAYARA FERREIRA DE SOUS ITAJAÍ 1.27.88 2   

 



 

19 

 

 

5.000 METROS - FEMININO - FINAL 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º SIMONE PONTE FERRAZ JARAGUÁ DO SUL 16.32.87 19 R 

2º TATIELE ROBERTA DE CARVAL BALNEÁRIO CAMBORIÚ 17.50.73 8   

3º ELISANGELA FERREIRA DE OLIVEIRA SÃO JOSÉ 18.07.92 6   

4º FABRICIA ESTER STEDILLE CONCÓRDIA 18.44.48 5   

5º ANA CLAUDIA MARIA DE JE FLORIANÓPOLIS 19.52.07 4   

6º REGISLAINE DAMASIO GARC TUBARÃO 20.22.11 3   

7º BRUNA BATISTA DE OLIVEIRA BLUMENAU 20.57.76 2   

8º LARA ILMA BARRETO CAMPOS NOVOS 21.01.98 1   

9º LETICIA ASKEL BATISTA TUBARÃO 21.26.21     

10º CRISTINA DUMKE POMERODE 21.32.13     

11º FRANCIELE FATIMA STEDILL CONCÓRDIA 21.46.55     

12º JULIANE ZATELLI DE SOUZA TIMBÓ 22.13.21     

13º SCHAIANE FERREIRA DE LIM JARAGUÁ DO SUL 22.43.40     

  BRUNA CAROLINA DE AZEVEDO BALNEÁRIO CAMBORIÚ DNF     

 

200 METROS RASOS FEMININO - FINAL 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º TAYRA DE LIMA LUCIANO TUBARÃO 25.16 13   

2º TAINARA MEES SÃO JOSÉ 25.30 8   

3º LARA BEATRIZ MORAIS DA SILVA SÃO JOSÉ 25.58 6   

4º DANIELE CAMPIGOTTO CHAPECÓ 25.75 5   

5º STEFANIE CECHIN BALNEÁRIO CAMBORIÚ 26.07 4   

6º NATALIA CAMPREGHER JARAGUÁ DO SUL 26.07 3   

7º ALANA AMORIM RIO DO SUL 26.26 2   

8º EDUARDA INACIO LAURIANO ITAJAÍ 27.03 1   

 

PROVA: SALTO EM ALTURA FEMININO - FINAL 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º MONIQUE VARMELING TUBARÃO 1,70 13   

2º MORGANA MATIAS DA SILVA TUBARÃO 1,60 8   

3º LARISSA DO AMARAL CAVALE JOINVILLE 1,60 6   

4º MONICA ARAUJO DE FREITAS FLORIANÓPOLIS 1,55 5   

5º JULIANA DE MENIS CAMPO BLUMENAU 1,55 4   

6º LETICIA PEREIRA JARAGUÁ DO SUL 1,55 3   

7º BRUNA EDUARDA BATISTA JARAGUÁ DO SUL 1,50 2   

8º ISADORA DUMES BITTENCOUT BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1,45 1   

9º LUISA LUMMERTZ COLARES  CRICIÚMA NM 
 

  

 



 

20 

 

 

PROVA: 100M COM BARREIRAS - HEPTATLO 1 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1ª SÉRIE 

1º JULIANA COELHO NASCIMENTO TUBARÃO 17.72 518 

2º JAQUELINE HARTMANN LANZNASTER JARAGUÁ DO SUL 17.86 503 

3º BARBARA STEFANI VALLE JOINVILLE 18.72 417 

4º NATALIA SERPA BLUMENAU 19.61 335 

     
PROVA: 100M COM BARREIRAS - HEPTATLO 1 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

2ª SÉRIE 

1º NAIURI RIGO KREIN BLUMENAU 14.81 867 

2º GILAILCE TRIGUEIRO DE ASSIS SÃO JOSÉ 15.10 828 

3º ELISANGELA QUARESMA DA SILVA SANTOS SÃO JOSÉ 15.87 730 

4º RAFAELA IAVORSKI JOINVILLE 15.89 728 

5º ROSANE CARDOSO MACHADO TUBARÃO 16.88 610 

 

PROVA: SALTO EM ALTURA HEPTATLO 2 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 

1º GILAILCE TRIGUEIRO DE ASSIS SÃO JOSÉ 1.64 783 1611 

2º NAIURI RIGO KREIN BLUMENAU 1.61 747 1614 

3º RAFAELA IAVORSKI JOINVILLE 1.55 678 1406 

4º ELISANGELA QUARESMA DA SILVA SANTOS SÃO JOSÉ 1.52 644 1374 

5º NATALIA SERPA BLUMENAU 1.43 544 879 

6º BARBARA STEFANI VALLE JOINVILLE 1.40 512 929 

7º ROSANE CARDOSO MACHADO TUBARÃO 1.40 512 1122 

8º JULIANA COELHO NASCIMENTO TUBARÃO 1.40 512 1030 

9º JAQUELINE HARTMANN LANZNASTER JARAGUÁ DO SUL 1.34 449 952 

      PROVA: ARREMESSO DO PESO - HEPTATLO 3 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 

1º NAIURI RIGO KREIN BLUMENAU 11.81 649 2263 

2º GILAILCE TRIGUEIRO DE ASSIS SÃO JOSÉ 11.79 647 2258 

3º ELISANGELA QUARESMA DA SILVA SANTOS SÃO JOSÉ 11.31 616 1990 

4º RAFAELA IAVORSKI JOINVILLE 9.51 497 1903 

5º JULIANA COELHO NASCIMENTO TUBARÃO 8.78 450 1480 

6º ROSANE CARDOSO MACHADO TUBARÃO 8.75 448 1570 

7º NATALIA SERPA BLUMENAU 8.40 425 1304 

8º BARBARA STEFANI VALLE JOINVILLE 7.75 383 1312 

9º JAQUELINE HARTMANN LANZNASTER JARAGUÁ DO SUL 7.57 372 1324 

  

 
 

   



 

21 

 

 

PROVA: 200M COM BARREIRAS - HEPTATLO 4 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 

1ª SÉRIE   

1º BARBARA STEFANI VALLE JOINVILLE 27.14 700 2012 

2º JULIANA COELHO NASCIMENTO TUBARÃO 28.17 617 2097 

3º NATALIA SERPA BLUMENAU 28.31 607 1911 

4º JAQUELINE HARTMANN LANZNASTER JARAGUÁ DO SUL 29.06 550 1874 

  

PROVA: 200M COM BARREIRAS - HEPTATLO 4 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 

2ª SÉRIE   

1º RAFAELA IAVORSKI JOINVILLE 25.53 839 2742 

2º NAIURI RIGO KREIN BLUMENAU 25.59 833 3096 

3º GILAILCE TRIGUEIRO DE ASSIS SÃO JOSÉ 25.94 802 3060 

4º ELISANGELA QUARESMA DA SILVA SANTOS SÃO JOSÉ 26.91 719 2199 

5º ROSANE CARDOSO MACHADO TUBARÃO 29.81 495 2065 

  

PROVA: SALTO EM DISTÂNCIA - HEPTATLO 5 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 

1º GILAILCE TRIGUEIRO DE ASSIS SÃO JOSÉ 5.51 703 2902 

2º RAFAELA IAVORSKI JOINVILLE 5.47 691 3433 

3º BARBARA STEFANI VALLE JOINVILLE 5.34 654 2666 

4º ELISANGELA QUARESMA DA SILVA SANTOS SÃO JOSÉ 5.07 578 2777 

5º NAIURI RIGO KREIN BLUMENAU 4.91 535 3631 

6º NATALIA SERPA BLUMENAU 4.69 477 2388 

7º ROSANE CARDOSO MACHADO TUBARÃO 4.62 459 2524 

8º JULIANA COELHO NASCIMENTO TUBARÃO 4.58 448 2545 

9º JAQUELINE HARTMANN LANZNASTER JARAGUÁ DO SUL 4.21 357 2231 

  

PROVA: LANÇAMENTO DO DARDO - HEPTATLO D6 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 

1º GILAILCE TRIGUEIRO DE ASSIS SÃO JOSÉ 36.57 602 3504 

2º ELISANGELA QUARESMA DA SILVA SANTOS SÃO JOSÉ 36.07 592 3369 

3º NAIURI RIGO KREIN BLUMENAU 35.79 587 4218 

4º JULIANA COELHO NASCIMENTO TUBARÃO 33.65 546 3091 

5º JAQUELINE HARTMANN LANZNASTER JARAGUÁ DO SUL 31.30 501 2732 

6º RAFAELA IAVORSKI JOINVILLE 28.24 443 3876 

7º ROSANE CARDOSO MACHADO TUBARÃO 28.00 439 2963 

8º NATALIA SERPA BLUMENAU 26.64 413 2801 

9º BARBARA STEFANI VALLE JOINVILLE 20.31 295 2961 

 

 



 

22 

 

 

PROVA: 800M RASOS - HEPTATLO D7 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 

1º RAFAELA IAVORSKI JOINVILLE 2.25.19 754 4630 

2º GILAILCE TRIGUEIRO DE ASSIS SÃO JOSÉ 2.28.37 713 4217 

3º ELISANGELA QUARESMA DA SILVA SANTOS SÃO JOSÉ 2.30.50 687 4056 

4º NAIURI RIGO KREIN BLUMENAU 2.30.57 686 4904 

5º BARBARA STEFANI VALLE JOINVILLE 2.46.78 498 3459 

6º JULIANA COELHO NASCIMENTO TUBARÃO 2.46.97 496 3587 

7º ROSANE CARDOSO MACHADO TUBARÃO 2.50.01 463 3426 

8º NATALIA SERPA BLUMENAU 3.04.69 323 3124 

 

PONTUAÇÃO FINAL HEPTATLO 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO PONTOS Dif. 

1º GILAILCE TRIGUEIRO DE ASSIS SÃO JOSÉ 5078   

2º NAIURI RIGO KREIN BLUMENAU 4904 -174 

3º RAFAELA IAVORSKI JOINVILLE 4630 -274 

4º ELISANGELA QUARESMA DA SILVA SANTOS SÃO JOSÉ 4566 -64 

5º JULIANA COELHO NASCIMENTO TUBARÃO 3587 -979 

6º BARBARA STEFANI VALLE JOINVILLE 3459 -128 

7º ROSANE CARDOSO MACHADO TUBARÃO 3426 -33 

8º NATALIA SERPA BLUMENAU 3124 -302 
 

200 METROS - MASCULINO - FINAL 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º TAULER RIGON ZATTI CHAPECÓ 21,57 13   

2º RODRIGO PEREIRA DO NASCIM ITAJAÍ 21,70 7   

3º JONATAN CHAVES RODRIGUE SÃO JOSÉ 21,70 7   

4º FABIO DE OLIVEIRA SÃO JOSÉ 21,76 5   

5º DOUGLAS HERNANDES MEND BALNEÁRIO CAMBORIÚ 21,79 4   

6º BRUNO BENEDITO DA SILVA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 22,66 3   

7º GABRIEL RISTOW TASCA JARAGUÁ DO SUL 23,31 2   
 

10.000 METROS - MASCULINO - FINAL 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º JURANDYR COUTO JUNIOR FLORIANÓPOLIS 31.31.65 13   

2º ISRAEL TIAGO PEREIRA MECABO CAMPOS NOVOS 31.38.80 8   

3º LAURINDO NUNES NETO CAÇADOR 31.42.97 6   

4º ADILSON ALVES DOLBERTH BLUMENAU 32.24.94 5   

5º PEDRO PAULO FERREIRA SANTOS SÃO JOSÉ 32.36.37 4   

6º MAURICIO MARQUES DA COSTA JUNIOR FLORIANÓPOLIS 32.49.26 3   

7º ANTONIO CARLOS DE JESUS BORGES SÃO JOSÉ 32.57.37 2   

8º MURILO DE SOUZA LIMA TUBARÃO 33.00.69 1   



 

23 

 

 

9º LEONARDO WILLRICH PADILHA PADOVANY CAMPOS NOVOS 33.06.78     

10º RENAN FERNANDO DREHMER CONCÓRDIA 33.49.04     

11º YAGO RODRIGUES SANTOS ALVES BALNEÁRIO CAMBORIÚ 33.53.72     

12º CARLOS ALEXANDRE FIRMO DE MOURA BLUMENAU 33.54.50     

13º HAILANDER DA SILVA JARAGUÁ DO SUL 37.30.29     

14º DIEGO APARECIDO MUNICARDI JARAGUÁ DO SUL 38.11.24     

15º MIGUEL MOURA FONSECA ITAJAÍ 38.55.76     

  MATHEUS JORDAO SABADIN PRESOTTO CONCÓRDIA DNF     

  MAURO ROBERTO FREITAG SÃO LOURENÇO DO OESTE DNF     

  WILLIAN MURARO DA SILVA TUBARÃO DNF     

  JOSLEI FABIANO GONCALVES BALNEÁRIO CAMBORIÚ DNF     
 

400 METROS RASOS COM BARREIRAS MASCULINO - FINAL 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º JOAO CARLOS DOS SANTOS JUNIOR SÃO JOSÉ 54.40 13   

2º JOAO MONIZ BARRETO DE ARAGAO MELLO JR BALNEÁRIO CAMBORIÚ 54.65 8   

3º LEONARDO FELIPE MENDES JOINVILLE 54.91 6   

4º WILLIAM ISENSEE CAMARGO BLUMENAU 55.73 5   

5º EMANUEL CASCAES VIANA TUBARÃO 56.76 4   

6º CRISTIANO HOFFMANN DOS SANTOS TIMBÓ 56.77 3   

7º LUCAS HENRIQUE DE ANDRADE JARAGUÁ DO SUL 59.19 2   

8º VINICIUS DOWER MACHADO TUBARÃO 1.03.54 1   

 

LANÇAMENTO DO MARTELO MASCULINO - FINAL 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1 MARCOS PAULO BALBINOT BLUMENAU 58,53 13   

2 LUIS FELIPE DOS REIS BLUMENAU 52,30 8   

3 EDUARDO ANDREI PETERS JARAGUÁ DO SUL 48,15 6   

4 OLAVO JOSE REALI JARAGUÁ DO SUL 47,20 5   

5 JACKSON EVALDO ARTMANN JOINVILLE 42,39 4   

6 FELIPE CARVALHO CAETANO ITAJAÍ 40,98 3   

7 EDUARDO MAGRO DA SILVA CONCÓRDIA 37,26 2   

8 THIAGO MENDES OLIVO BLUMENAU 33,51 1   

 



 

24 

 

 

REVEZAMENTO 4X400 FEMININO - FINAL 
CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º 

CAROLINE DE MELO TOMAZ 

SÃO JOSÉ 3.53.13 26   
CRISTIANE DOS SANTOS SILVA 

DEBORA DOS SANTOS TORRES 

CAROLINE ALVES DIAS 

2º 

ERICA MAYARA DA SILVA 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3.56.02 16   
STEFANIE CECHIN 

TATIELE ROBERTA DE CARVALHO 

ANNY CAROLINE DE BASSI 

3º 

TAYRA DE LIMA LUCIANO 

TUBARÃO   12 

  
  
  
  

ISADORA MORENO MARQUES 

KAROLINA TEIXEIRA BERNARDES 

ELLEN FERNANDES ANFILOQUIO 

4º 

LILIANE CRISTINA BARBOSA PARRELA 

ITAJAÍ   10   
YASMIM OLIVEIRA FAGUNDES 

JANAINA GRAZIELA DA COSTA 

EDUARDA INACIO LAURIANO 

5º 

NATALIA CAMPREGHER 

JARAGUÁ DO SUL   8   
LETICIA PEREIRA 

SIMONE PONTE FERRAZ 

AMANDA NUNES MACHADO 

6º 

MARIA EDUARDA LOURENCO CHAGAS 

JOINVILLE   6   
MARIANA DE OLIVEIRA MULLER 

LETICIA LUCINDO DELL AGNOLO 

BARBARA STEFANI VALLE 

7º 

MARINA FANTIN 

CONCÓRDIA   4   
LISANDRA ZUANAZZI 

MICHELE TATIANE CHIRST 

FRANCIELE FATIMA STEDILLE 

8º 

LUANA PEREIRA SCHNEIDER 

BLUMENAU   2   
NAIURI RIGO KREIN 

GABRIELE HEYMANS DE OLIVEIRA 

EDUARDA PIZZATO 

9º 

STEFANIE DA SILVA 

FLORIANÓPOLIS       
RAIMY ARCENO DOS PASSOS 

LARISSA GIOVANA SOUZA VIEIRA 

ANA CLAUDIA MARIA DE JESUS RODRIGUES 

 



 

25 

 

 

REVEZAMENTO 4X400 MASCULINO - FINAL 
CLASS ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º 

PEDRO LUIZ BURMANN DE OLIVEIRA 

BLUMENAU 3.13.57 26   
BRUNO RIHAN SUELLO DA SILVA 

DAVID LUIZ KIM 

ANDERSON FREITAS HENRIQUES 

2º 

FELIPE CASSIEL DE ALMEIDA LEITE 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3.15.47 16   
DOUGLAS HERNANDES MENDES DA SILVA 

JOAO MONIZ BARRETO DE ARAGAO MELLO JUNIOR 

BRUNO BENEDITO DA SILVA 

3º 

LUCAS DA SILVA CATANHEDE 

SÃO JOSÉ 3.15.63 12 

  
  
  
  

JOAO CARLOS DOS SANTOS JUNIOR 

JONATAN CHAVES RODRIGUES 

GUILHERME KURTZ 

4º 

BRYAN NIKSON REIS ALVES 

ITAJAÍ 3.24.00 10   
DARWIN DEIVES VALERA 

ALISSON DANIEL DOS SANTOS 

ALISSON DA SILVA CORREA 

5º 

LUCAS HENRIQUE DE ANDRADE 

JARAGUÁ DO SUL 3.28.35 8   
GUSTAVO ANTONIO TAZZO 

GABRIEL RISTOW TASCA 

EDUARDO RAFAEL KRUEGER 

6º 

LEONARDO DAVID PEREIRA 

TUBARÃO 3.32.81 6   
VINICIUS DOWER MACHADO 

LUCAS ESTEVAO SOUZA 

EMANUEL CASCAES VIANA 

7º 

LEONARDO FELIPE MENDES 

JOINVILLE 3.33.34 4   
PEDRO PAULO KOHLER 

LUIS FELIPE DA ROCHA VOOS 

GUILHERME EBERHARDT KROH 

8º 

LORENZO CARDOSO PIMENTEL 

TIMBÓ 3.37.58 2   
VINICIUS WENDELL DUARTE 

FABIO NUNES DA SILVA 

CRISTIANO HOFFMANN DOS SANTOS 

9º 

CARLOS EDUARDO MARTINS CAXIAS 

FLORIANÓPOLIS 3.39.38     
DANIEL LEMOS SILVEIRA 

ESTEVAN DUTRA FIGUEIROLA 

BRUNO HAMON PORTO 

10º 

MATHEUS JORDAO SABADIN PRESOTTO 

CONCÓRDIA 3.49.62     
JONATHAN PANSERA MIZZEL 

RENAN FERNANDO DREHMER 

ALISON LUCAS MÜLLER 

 



 

26 

 

 

BLUMENAU
BLUMENAU 13 ABEL CURTINÓVE

SÃO JOSÉ 8 ADILSON ALVES DOLBERTH

ITAJAÍ 5 ALAN JUNIOR MELO

BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 ALLAN ARAUJO

TUBARÃO 2 ANDERSON DE SOUZA

CAMPOS NOVOS 1 ANDERSON FREITAS HENRIQUES

TIMBÓ ARIEL ARTHUR PISETTA RIBEIRO 

JARAGUÁ DO SUL ARTUR LANGOWSKI TEREZAN

FLORIANÓPOLIS BRUNO LORENZETT NASCIMENTO

JOINVILLE BRUNO RIHAN SUELLO DA SILVA

CONCÓRDIA CARLOS ALEXANDRE FIRMO DE MOURA

RIO DO SUL DAVID LUIS KIM

CHAPECÓ EDUARDO MALCZEVSKI DA SILVA

CAÇADOR FÁBIO DE ALMEIDA WELTER

NOVA VENEZA FELIPE VINICIUS DOS SANTOS

SÃO LOURENÇO D' OESTE GABRIEL LUCAS QUIRINO

CRICIÚMA GUILHERME MOREIRA SOARES

ITAPIRANGA HEBERT THOMAZ DE SOUZA BRITO

POMERODE JEAN CARLOS BARBOSA 

SÃO BENTO DO SUL JOÃO VICTOR DALANDREA DOS SANTOS

JOSE ALEXANDRE MARTINS DA COSTA

JUCIAN RAFAEL ALCANTARA PEREIRA

JÚLIO CESAR MENSCHEIN

LUCAS DOS SANTOS MICHEL

LUÍS FELIPE DOS REIS

LUIS FELIPE DOS REIS 

LUÍS FELIPE DOS REIS 

MARCOS PAULO BALBINOT

MATHEUS GABRIEL DE LIZ CORRÊA

MICAEL REICHERT FERNANDES

MICHAEL DO NASCIMENTO AGOSTINHO

ORIEL PROENÇA CANI

PEDRO HONÓRIO NASCIMENTO

PEDRO LUIZ BURMANN DE OLIVEIRA

RODRIGO DA SILVA TRENHAGO

VINÍCIUS THEIS

WELINGTON GARCIA

WILLIAM ISENSEE CAMARGO

16º

17º

18º

19º

20º

          EQUIPE CAMPEÃ

1º

2º

8º

9º

14º

15º

P
O

N
TO

S

3º

4º

5º

6º

7º

ATLETISMO

10º

11º

12º

13º

 

 



 

27 

 

 

 

SÃO JOSÉ
SÃO JOSÉ 13 ANA CRISTINA LEMOS

TUBARÃO 8 CAMILA FLACH

JOINVILLE 5 CAROLINE ALVES DIAS 

BLUMENAU 3 CAROLINE DE MELO TOMAZ 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 CAROLINE OLIVEIRA 

JARAGUÁ DO SUL 1 CRISTIANE DOS SANTOS SILVA

ITAJAÍ DANIELE DA SILVA 

CONCÓRDIA DANIELLA MIEKO NISIMURA LORENZON

FLORIANÓPOLIS DEBORA DOS SANTOS TORRES

CHAPECÓ ELISANGELA FERREIRA DE OLIVEIRA

NOVA VENEZA ELISÂNGELA QUARESMA DA SILVA SANTOS 

RIO DO SUL EMILY PISTOR

TIMBÓ GILAILCE TRIGUEIRO DE ASSIS 

POMERODE JANAÍNA DA SILVA ADRIANO

CRICIÚMA JEAN CARLOS DOLBERTH 

CAMPOS NOVOS JERSYCA AMANDA CORREA FAUSTINO

ITAPIRANGA KEROLAYNE CAMILA DA SILVA

SÃO BENTO DO SUL LARA BEATRIZ MORAIS DA SILVA 

MARIANA GRASIELLY MARCELINO 

MARIANA GRASIELLY MARCELINO 

MICAELA ROSA DE MELLO

PAULA DIS SANTOS BARCELOS 

RAISA MARCELINO DO NASCIMENTO 

ROSA PADILHA

ROSA SALETE PADILHA

TAINARA MEES

VALQUIRIA APARECIDA MEURER 

6º

7º

8º

9º

10º

11º

14º

15º

16º

17º

18º

ATLETISMO

P
O

N
TO

S

          EQUIPE CAMPEÃ

12º

13º

4º

5º

1º

2º

3º



 

28 

 

 

 

 

 

C
lass.

M
U

N
IC

ÍP
IO

/P
R

O
V

A

Revezamento 

4 x 100m

Revezamento 

4 x 400m

Pontos

Ouro

Prata

Bronze

Quarto

Quinto

Sexto

Sétimo

Oitavo

Pontos

1
º

B
LU

M
EN

A
U

3
1

1
3

6
5

1
1

3
5

1
3

5
5

6
1

9
3

5
4

1
3

1
3

8
5

2
2

1
9

3
2

8
1

2
2

6
2

4
7

9
1

3
6

2
2

2
2

1
3

2
º

SÃ
O

 JO
SÉ

8
6

7
5

5
8

8
6

6
4

2
8

6
1

3
1

3
8

6
1

3
5

1
8

3
8

6
8

1
3

6
2

1
6

1
0

2
6

1
2

2
4

7
4

1
0

8
4

1
2

2
2

8

3
º

ITA
JA

Í
1

3
7

4
2

2
3

2
6

2
3

4
1

3
1

6
8

4
1

1
2

6
1

0
1

0
1

1
9

2
2

3
2

3
3

4
2

5

4
º

B
A

LN
EÁ

R
IO

 C
A

M
B

O
R

IÚ
2

4
3

8
6

3
5

4
1

8
5

4
2

8
6

1
6

1
6

1
0

1
0

5
2

2
3

2
2

1
3

5
º

TU
B

A
R

Ã
O

2
5

1
4

1
5

1
6

5
5

1
4

2
4

6
5

2
0

0
1

4
1

1
3

5
2

6
º

C
A

M
P

O
S N

O
V

O
S

1
9

1
1

3
4

8
3

4
8

2
1

0
0

1
1

0
1

1

7
º

TIM
B

Ó
4

3
4

3
8

4
3

4
5

8
2

4
8

0
1

0
1

5
3

0
1

8
º

JA
R

A
G

U
Á

 D
O

 SU
L

2
2

1
6

5
1

3
5

3
8

4
5

1
0

1
2

1
1

2
1

9
º

FLO
R

IA
N

Ó
P

O
LIS

1
8

2
1

3
3

2
4

3
2

3
8

1
1

0
0

1
2

2
2

1
0

º
JO

IN
V

ILLE
6

2
6

4
4

6
4

3
2

0
0

2
0

2
1

2
0

1
1

º
C

O
N

C
Ó

R
D

IA
4

1
2

3
2

1
3

2
3

3
0

1
0

0
0

1
2

3
1

1
2

º
R

IO
 D

O
 SU

L
1

3
8

1
2

2
1

1
0

0
0

0
0

1

1
3

º
C

H
A

P
EC

Ó
5

1
3

1
1

9
1

0
0

1
0

0
0

1

1
4

º
C

A
Ç

A
D

O
R

4
3

6
1

3
0

0
1

0
1

1
0

0

1
5

º
N

O
V

A
 V

EN
EZA

8
8

0
1

0
0

0
0

0
0

1
6

º
SÃ

O
 LO

U
R

EN
Ç

O
 D

' O
ESTE

3
3

0
0

0
0

0
1

0
0

1
7

º
C

R
IC

IÚ
M

A
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
8

º
ITA

P
IR

A
N

G
A

0
0

0
0

0
0

0
0

0

1
9

º
P

O
M

ER
O

D
E

0
0

0
0

0
0

0
0

0

2
0

º
SÃ

O
 B

EN
TO

 D
O

 SU
L

0
0

0
0

0
0

0
0

0

P
O

N
TU

A
Ç

Ã
O

 FIN
A

L A
TLET

ISM
O

 M
A

SC
U

LIN
O

M
ED

A
LH

A
S

100m

200m

400m

800m

1.500m

5.000m

10.000m

110m C/B

400m C/B

3.000m C/O

10.000m 

Marcha

Disco

Dardo

Martelo

Peso

Distância

Altura

Triplo

Vara

Decatlo



 

29 

 

 

C
lass.

M
U

N
IC

ÍP
IO

/P
R

O
V

A

Revezamento 

4 x 100m

Revezamento 

4 x 400m

Pontos

Ouro

Prata

Bronze

Quarto

Quinto

Sexto

Sétimo

Oitavo

Pontos

1
º

SÃ
O

 JO
SÉ

1
3

6
8

6
3

6
5

5
4

8
6

6
1

3
8

8
8

3
6

2
8

4
1

3
6

1
3

5
6

2
1

2
6

1
0

2
6

2
6

2
7

0
7

6
8

4
2

2
2

1
1

3

2
º

TU
B

A
R

Ã
O

1
3

6
4

1
2

1
4

2
3

3
2

5
4

8
4

1
4

1
3

8
8

5
3

8
4

1
2

1
2

1
4

9
2

3
3

2
5

3
4

2
8

3
º

JO
IN

V
ILLE

8
2

2
5

4
6

2
6

1
5

1
8

6
1

3
5

6
6

5
1

2
6

1
6

6
1

3
1

1
3

6
4

1
2

3
2

5

4
º

B
LU

M
EN

A
U

1
2

1
5

1
9

2
3

8
4

4
2

1
9

4
1

6
2

2
2

9
6

2
2

0
1

3
1

3
5

3

5
º

B
A

LN
EÁ

R
IO

 C
A

M
B

O
R

IÚ
4

8
5

1
3

8
1

8
4

4
1

8
6

1
6

8
6

1
5

0
1

3
1

0
2

2

6
º

JA
R

A
G

U
Á

 D
O

 SU
L

3
3

1
9

3
1

9
3

2
1

3
3

2
6

1
0

8
8

5
2

0
1

1
1

6
2

1
1

7
º

ITA
JA

Í
4

,5
1

1
3

1
3

2
3

5
8

1
0

5
9

,5
2

0
0

2
1

1
1

1

8
º

C
O

N
C

Ó
R

D
IA

8
4

8
6

5
4

4
1

4
4

4
0

2
1

1
3

0
1

1

9
º

FLO
R

IA
N

Ó
P

O
LIS

3
3

5
4

6
5

2
5

4
4

4
1

0
0

1
3

2
2

2
0

1
0

º
C

H
A

P
EC

Ó
5

6
6

1
9

3
3

9
1

0
2

1
0

1
0

0

1
1

º
N

O
V

A
 V

EN
EZA

1
3

1
3

2
6

2
0

0
0

0
0

0
0

1
2

º
R

IO
 D

O
 SU

L
4

,5
2

1
9

2
5

,5
1

0
0

0
0

0
1

0

1
3

º
TIM

B
Ó

1
3

1
3

1
0

0
0

0
0

0
0

1
4

º
P

O
M

ER
O

D
E

1
1

2
5

9
0

0
0

1
0

0
1

2

1
5

º
C

R
IC

IÚ
M

A
2

3
3

1
9

0
0

0
0

0
2

1
1

1
6

º
C

A
M

P
O

S N
O

V
O

S
3

1
4

0
0

0
0

0
1

0
1

1
7

º
ITA

P
IR

A
N

G
A

0
0

0
0

0
0

0
0

0

1
8

º
SÃ

O
 B

EN
TO

 D
O

 SU
L

0
0

0
0

0
0

0
0

0

P
O

N
TU

A
Ç

Ã
O

 FIN
A

L A
TLET

ISM
O

 FEM
IN

IN
O

M
ED

A
LH

A
S

100m

200m

400m

800m

1.500m

10.000m

5.000m

100m C/B

400m C/B

3.000m C/O

5.000m 

Marcha

Disco

Dardo

Martelo

Peso

Distância

Altura

Triplo

Vara

Heptatlo



 

30 

 

 

BASQUETEBOL FEMININO 
   

 

 

 

RESULTADOS DO DIA 23/11/2021 – TERÇA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Nedir Macedo  
Rua: Fúlvio Viera da Rosa, 472 - Barreiros  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

10 F 18:00 JOINVILLE 57 X 70 PALHOÇA                 TV FESPORTE S/F 

11 F 19:30 BLUMENAU 90 X 26 FLORIANÓPOLIS      TV FESPORTE S/F 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 24/11/2021 – QUARTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Nedir Macedo  
Rua: Fúlvio Viera da Rosa, 472 - Barreiros  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

12 F 15:00 JOINVILLE  X  FLORIANÓPOLIS      TV ABERTA 3º/4º 

13 F 16:30 PALHOÇA                    X  BLUMENAU                 TV ABERTA 1º/2º 

 



 

31 

 

 

BASQUETEBOL MASCULINO 
   

 

Chave “A” Chave “B” 

1 BLUMENAU 4 VIDEIRA 

2 CONCÓRDIA 5 FLORIANÓPOLIS 

3 CHAPECÓ 6 SÃO JOSÉ 
 

Chave “C” Chave “D” 

7 BRUSQUE 10 JOINVILLE 

8 JARAGUÁ DO SUL 11 CRICIÚMA 

9 ITAJAÍ 12 JOAÇABA 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 24/11/2021 – QUARTA FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Nedir Macedo  
Rua: Fúlvio Viera da Rosa, 472 - Barreiros  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 10:00  CONCÓRDIA   X  CHAPECÓ                 TV FESPORTE A 

2 M 11:30 CRICIÚMA  X  JOAÇABA                    TV FESPORTE D 

3 M 18:00 JARAGUÁ DO SUL  X  ITAJAÍ C 

4 M 19:30 FLORIANÓPOLIS  X  SÃO JOSÉ B 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 25/11/2021 – QUINTA FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Nedir Macedo  
Rua: Fúlvio Viera da Rosa, 472 - Barreiros  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 15:30  ITAJAÍ    X  BRUSQUE  C 

6 M 17:00 CHAPECÓ  X  BLUMENAU A 

7 M 18:30 JOAÇABA  X  JOINVILLE D 

8 M 20:00 SÃO JOSÉ  X  VIDEIRA B 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 26/11/2021 – SEXTA FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Nedir Macedo  
Rua: Fúlvio Viera da Rosa, 472 - Barreiros  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 M 15:30  CRICIÚMA  X  JOINVILLE D 

10 M 17:00 BRUSQUE  X  JARAGUÁ DO SUL C 

11 M 18:30 BLUMENAU  X  CONCÓRDIA A 

12 M 20:00 VIDEIRA  X  FLORIANÓPOLIS B 

 

 



 

32 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 27/11/2021 - SÁBADO 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Nedir Macedo  
Rua: Fúlvio Viera da Rosa, 472 – Barreiros  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M    X   S/F 

14 M    X   S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 28/11/2021 - DOMINGO 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Nedir Macedo  
Rua: Fúlvio Viera da Rosa, 472 - Barreiros  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M    X   3º/4º 

16 M    X   1º/2º 

 



 

33 

 

 

BEACH TENNIS 

(Exibição) 

Local de Competição ARENA MANIACS 

 

Período de Competição 26 a 28 de Novembro 

Qualifying 26/11 (se necessário) 

Prazo final de inscrições 24/11 

Regulamento e ficha de 

inscrição 

www.fct.org.br, na aba FCT - 60º JASC - BEACH TENNIS 

(EXIBIÇÃO) 

 



 

34 

 

 

BOCHA RAFA VOLLO FEMININO 
   

 

Chave “A” Chave “B” 

1 CHAPECÓ 4 FLORIANÓPOLIS 

2 BLUMENAU 5 CRICIÚMA 

3 SÃO LUDGERO 6 SÃO  JOSÉ 
 

Chave “C” Chave “D” 

7 CAÇADOR 10 TIMBÓ 

8 CUNHA PORÃ 11 CONCÓRDIA 

9 CAPINZAL 12 FAXINAL DAOS GUEDES 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26/11/2021 – SEXTA FEIRA 
 

BOCHA 
Local: Canchas da Associação de Moradores do Bairro das Nações  
Rua: Inglaterra, s/n – Bairro das Nações – Timbó 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

1 F 15:00 BLUMENAU  X  SÃO LUDGERO T A 

 F  BLUMENAU  X  SÃO LUDGERO I A 

 F  BLUMENAU  X  SÃO LUDGERO D A 

2 F 15:00 CIRCIÚMA   X  SÃO JOSÉ T B 

 F  CIRCIÚMA   X  SÃO JOSÉ I B 

 F  CIRCIÚMA   X  SÃO JOSÉ D B 

3 F 18:00 CUNHA PORÃ  X  CAPINZAL T C 

 F  CUNHA PORÃ  X  CAPINZAL I C 

 F  CUNHA PORÃ  X  CAPINZAL D C 

4 F 18:00 CONCÓRDIA  X  FAXINAL DOS GUEDES T D 

 F  CONCÓRDIA  X  FAXINAL DOS GUEDES I D 

 F  CONCÓRDIA  X  FAXINAL DOS GUEDES D D 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

35 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27/11/2021 - SÁBADO 
 

BOCHA 
Local: Canchas da Associação de Moradores do Bairro das Nações  
Rua: Inglaterra, s/n – Bairro das Nações – Timbó  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

5 F 08:00 SÃO LUDGERO  X  CHAPECÓ T A 

 F  SÃO LUDGERO  X  CHAPECÓ I A 

 F  SÃO LUDGERO  X  CHAPECÓ D A 

6 F 08:00 SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS T B 

 F  SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS I B 

 F  SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS D B 

7 F 11:00 CAPINZAL  X  CAÇADOR T C 

 F  CAPINZAL  X  CAÇADOR I C 

 F  CAPINZAL  X  CAÇADOR D C 

8 F 11:00 FAXINAL DOS GUEDES  X  TIMBÓ T D 

 F  FAXINAL DOS GUEDES  X  TIMBÓ I D 

 F  FAXINAL DOS GUEDES  X  TIMBÓ D D 

9 F 14:00 CHAPECÓ  X  BLUMENAU T A 

 F  CHAPECÓ  X  BLUMENAU I A 

 F  CHAPECÓ  X  BLUMENAU D A 

10 F 14:00 FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA T B 

 F  FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA I B 

 F  FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA D B 

11 F 16:00 CAÇADOR  X  CUNHA PORÃ T C 

 F  CAÇADOR  X  CUNHA PORÃ I C 

 F  CAÇADOR  X  CUNHA PORÃ D C 

12 F 16:00 TIMBÓ  X  CONCÓRDIA T D 

 F  TIMBÓ  X  CONCÓRDIA I D 

 F  TIMBÓ  X  CONCÓRDIA D D 
 

 

 



 

36 

 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28/11/2021 - DOMINGO 
 

 

BOCHA 
Local: Canchas da Associação de Moradores do Bairro das Nações  
Rua: Inglaterra, s/n – Bairro das Nações – Timbó  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

13 F 09:00 1º CHAVE A  X  1º CHAVE B T S/F 

 F  1º CHAVE A  X  1º CHAVE B I S/F 

 F  1º CHAVE A  X  1º CHAVE B D S/F 

14 F 09:00 1º CHAVE C  X  1º CHAVE D T S/F 

 F  1º CHAVE C  X  1º CHAVE D I S/F 

 F  1º CHAVE C  X  1º CHAVE D D S/F 

15 F 14:00   X   T 3º/4º 

 F    X   I 1º/2º 

 F    X   D 3º/4º 

16 F 14:00   X   T 1º/2º 

 F    X   I 3º/4º 

 F    X   D 1º/2º 
 

 

 

 

 



 

37 

 

 

BOLÃO 16 FEMININO 
   

 

Chave “A” Chave “B” 

1 INDAIAL 4 BLUMENAU 

2 SÃO JOSÉ 5 RIO DO SUL 

3 FLORIANÓPOLIS 6 TIMBÓ 
 

 Chave “C” 
7 ITAJAÍ 

8 JOINVILLE 

9 CAÇADOR 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26/11/2021 – SEXTA FEIRA 
 

RECONHECIMENTO DE PISTA 

9 HORAS TIMBÓ 

9 H 30MIN INDAIAL 

10 HORAS BLUMENAU 

10 H 30 MIN ITAJAÍ 

11 HORAS RIO DO SUL 

11 H 30MIN JOINVILLE 

12 HORAS SÃO JOSÉ 

12 H 30MIN FLORIANÓPOLIS 

13 HORAS CAÇADOR 

 

BOLÃO 16 
Local: Pistas do Clube Ginástico Guairacás 
Rua: Germano Brandes Sênior, 950 - Centro, Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 14:00 SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS A 
2 F 14:50 RIO DO SUL  X  TIMBÓ  B 

3 F 15:40 JOINVILLE  X  CAÇADOR C 
 



 

38 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27/11/2021 - SÁBADO 
 

BOLÃO 16 
Local: Pistas do Clube Ginástico Guairacás 
Rua: Germano Brandes Sênior, 950 - Centro, Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

4 F 08:00 FLORIANÓPOLIS  X  INDAIAL A 

5 F 08:50 TIMBÓ  X  BLUMENAU B 

6 F 09:40 CAÇADOR  X  ITAJAÍ C 

7 F 10:30 INDAIAL  X  SÃO JOSÉ A 

8 F 15:00 BLUMENAU  X  RIO DO SUL B 

9 F 15:50 ITAJAI  X  JOINVILLE C 
 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28/11/2021 - DOMINGO 
 

BOLÃO 16 
Local: Pistas do Clube Ginástico Guairacás 
Rua: Germano Brandes Sênior, 950 - Centro, Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

10 F 09:00 1º -    X    1º + - S/F 

11 F 09:50                                                  1º   X  2º MELHOR COLOCADO S/F 

12 F 14:00 PERD  JG 10  X  PERD JG 11 3º/4º 

13 F 14:40 VENC JG 10  X  VENC JG 11 1º/2º 
 

 



 

39 

 

 

BOLÃO 23 MASCULINO 
   

 
 

 

 

Chave “A” Chave “B” 

1 TIMBÓ 4 RIO DO SUL 

2 SÃO LOURENÇO DO OESTE 5 SAUDADES 

3 XANXERÊ 6 SÃO JOSÉ 
 

Chave “C” Chave “D” 

7 CHAPECÓ 10 POMERODE  

8 VIDEIRA 11 JARAGUÁ DO SUL 

9 JOAÇABA 12 BRUSQUE 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26/11/2021 – SEXTA FEIRA 
 

RECONHECIMENTO DE PISTA 

8 HORAS TIMBÓ 

8 H 30MIN POMERODE 

9 HORAS JARAGUÁ DO SUL 

9 H 30 MIN BRUSQUE 

10 HORAS RIO DO SUL 

10 H 30MIN SÃO JOSÉ 

11 HORAS JOAÇABA 

11 H 30MIN VIDEIRA 

12 HORAS XANXERÊ 

12 H 30MIN CHAPECÓ 

13 HORAS SAUDADES 

13 H 30MIN SÃO LOURENÇO DO OESTE 

 
 

BOLÃO 23 
Local: Canchas da SER Liberdade 
Rua: Mal. Deodoro da Fonseca, 2231 – Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 14:30 JARAGUÁ DO SUL  X  BRUSQUE D 

2 M 15:45 VIDEIRA  X  JOAÇABA C 

3 M 17:00 SAUDADES  X  SÃO JOSÉ B 

4 M 18:15 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  XANXERÊ A 
 

 



 

40 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27/11/2021 - SÁBADO 
 

 

 

BOLÃO 23 
Local: Canchas da SER Liberdade 
Rua: Mal. Deodoro da Fonseca, 2231 – Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 8:30 BRUSQUE  X  POMERODE D 

6 M 9:45 JOAÇABA  X  CHAPECÓ C 

7 M 11:00 SÃO JOSÉ  X  RIO DO SUL B 

8 M 13:45 XANXERÊ  X  TIMBÓ A 

9 M 15:00 POMERODE  X  JARAGUÁ DO SUL D 

10 M 16:15 CHAPECÓ  X  VIDEIRA C 

11 M 17:30 RIO DO SUL  X  SAUDADES B 

12 M 18:45 TIMBÓ  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE A 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28/11/2021 - DOMINGO 
 

 

 

BOLÃO 23 
Local: Canchas da SER Liberdade 
Rua: Mal. Deodoro da Fonseca, 2231 – Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 09:00 1º CHAVE A  X  1º CHAVE B S/F 

14 M 10:15 1º CHAVE C  X  1º CHAVE D S/F 

15 M 13:30 PERD  JG 13  X  PERD JG 14 3º/4º 

16 M 14:45 VENC JG 13  X  VENC JG 14 1º/2º 
 

 

 

 



 

41 

 

 

BOXE - (1º Apresentação)  

Local de Competição G.E. PICADAS - BAIRRO PICADAS DO SUL 

 
 

 

RESULTADOS DO DIA 23/11/2021 - TERÇA-FEIRA 

SEMIFINAL 
1°Combate Feminino ELITE 51kg 3rds 3min X 1 

Arilane Dos Santos (São José) X V Beatriz Terres De Souza (Bal. Camboriú) 

2°Combate Masculino ELITE 57kg 3rds 3min X 1 

Lincon Duarte (Balneario Camboriu) X V Charles Moreira Quintana (São José) 

3°Combate Masculino ELITE 57kg 3rds 3min X 1 

Luis Henrique Da Silveira Araujo (Criciúma) V X Filipe Chiodelli (Concordia) 

4°Combate Masculino ELITE 63kg 3rds 3min X 1 

Gabriel Rodrigues (Bal. Camboriú) V X Henrique Douglas De Assis (São José) 

5°Combate Masculino ELITE 63kg 3rds 3min X 1 

Ezequiel Trajano Da Silva (Brusque) V X Eric Guimaraes (Joinville) 

6°Combate Masculino ELITE 69kg 3rds 3min X 1 

Lucas Silva De Oliveira (Bal. Camboriú) X V Iago Ribeiro Da Silva (Joinville) 

7°Combate Masculino ELITE 69kg 3rds 3min X 1 

Gregory Lucas Finger Pereira (Concórdia) X V Gernot Mateus Kanitz (Brusque) 

8°Combate Masculino ELITE 75kg 3rds 3min X 1 

Lucas Kayque As Silva Nunes (Brusque) X V Valmir Scheffer Da Silva Junior (Criciúma ) 

9°Combate Feminino ELITE 75kg 3rds 3min X 1 

Thiago Cristofer Dos Santos (Bal. Camboriú) V X Wilian Patrik Soligo (Concórdia) 

10°Combate Masculino ELITE 81kg 3rds 3min X 1 

Renato Gomes Gabriel (Caçador ) X V Rodrigo Soares De Braga (São José) 

11°Combate Masculino ELITE 81kg 3rds 3min X 1 

Ezequiel Ferreira Barros (Videira) X V Wilian Pereira Ramos (Bal. Camboriú) 

12°Combate Masculino ELITE 91kg 3rds 3min X 1 

Douglas Henrique Rodrigues (Bal. Camboriú) V X Gustavo De Oliveira Rodolfo (Criciúma) 

13°Combate Masculino ELITE 91kg 3rds 3min X 1 

Bruno Sartor (Videira) X V Igor Cruz (São José) 

14°Combate Masculino ELITE +91kg 3rds 3min X 1 

Gabriel Maina Martins (São José) V X Rafael Menon (Joinville) 

15°Combate Masculino ELITE +91kg 3rds 3min X 1 

Adilson Hermann (Brusque) X V Márcio Augusto Santos Cabral (Bal. Camboriú) 

 

 



 

42 

 

 
 

CLAS. MUNICÍPIO PONTOS 
1º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 14 

2º SÃO JOSÉ 12 

3º JOINVILLE 6 

4º CRICIÚMA 6 

5º BRUSQUE 5 

6º CONCÓRDIA 3 

7º CAÇADOR 0 

8º DESCANSO 0 

9º JARAGUÁ DO SUL 0 

10º LAGES 0 

11º PASSO DE TORRES 0 

12º TUBARÃO 0 

13º VIDEIRA 0 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24/11/2021 – QUARTA-FEIRA 

FINAIS: 18h 

HORÁRIO PESAGEM: 11h às 12h 
1°Combate Feminino ELITE 51kg 3rds 3min X 1 

Luiza Pirola (Joinville) X Beatriz Terres De Souza (Bal. Camboriú) 
2°Combate Masculino ELITE 57kg 3rds 3min X 1 

Yasmim Gabriely (Balneario Camboriu) X Giuliana Camila Toniolo ( Joinville) 
3°Combate Masculino ELITE 57kg 3rds 3min X 1 

Charles Quintana (São José) X Luis Henrique Da Silveira Araujo (Criciúma) 

4°Combate Masculino ELITE 63kg 3rds 3min X 1 
Gabriel Rodrigues (Bal. Camboriú) X Ezequiel Trajano Da Silva (Brusque) 

5°Combate Masculino ELITE 69kg 3rds 3min X 1 
Iago Ribeiro Da Silva (Joinville) X Gernot Mateus Kanitz (Brusque) 

6°Combate Masculino ELITE 75kg 3rds 3min X 1 
Valmir Scheffer Da Silva Junior (Criciúma ) X Thiago Cristofer Dos Santos (Bal. Camboriú) 

7°Combate Masculino ELITE 81kg 3rds 3min X 1 
Rodrigo Soares De Braga (São José) X Wilian Pereira Ramos (Bal. Camboriú) 

8°Combate Masculino ELITE 91kg 3rds 3min X 1 
Igor Cruz (São José) X Douglas Henrique Rodrigues (Bal. Camboriú) 

9°Combate Masculino ELITE +91kg 3rds 3min X 1 

Gabriel Maina Martins (São José) X Márcio Augusto Dos Santos Cabral (Bal. Camboriú) 

 

 

 

 

 



 

43 

 

 

CICLISMO 
 

 

 

RESULTADOS DO DIA 23/11/2021 – TERÇA- FEIRA 

 

XCM FEMININO - PERCURSO - 39 KM 

CLAS. Nº ATLETA MUNICÍPIO TEMPO DIF. 

1º 141 LISIANE BOFF TONETA RIO DO SUL 01:26:42 00:00:00 

2º 117 TAMIRES RADATZ FLORIANÓPOLIS 01:28:10 00:01:28 

3º 152 TÂNIA PICKLER NEGHERBON SÃO JOSÉ 01:29:06 00:02:24 

4º 143 BRUNA STRUBE LIMA RIO DO SUL 01:29:13 00:02:31 

5º 123 BEATRIZ NERES ORZECHOWSKI ITAPEMA 01:30:59 00:04:17 

6º 142 CLEUSA FERREIRA BENEDETTI RIO DO SUL 01:31:30 00:04:48 

7º 100 ANA LUISA KORC PANINI BLUMENAU 01:33:08 00:06:26 

8º 140 ELIZ REGINA MAZZOLA RIO DO SUL 01:34:01 00:07:19 

9º 102 MARIA BELEN PIGNOLO LUZ BLUMENAU 01:35:13 00:08:31 

10º 144 LUCILENE DA SILVA RODRIGUES RIO DO SUL 01:36:11 00:09:29 

11º 122 KAROLINE MEYER ITAPEMA 01:37:15 00:10:33 

12º 130 JOSIANE VIECELLI JOAÇABA 01:37:54 00:11:12 

13º 121 JESSICA RIBEIRO FLORIANÓPOLIS 01:38:42 00:12:00 

14º 154 MARIANA BORGES DE ANDRADE SÃO JOSÉ 01:39:33 00:12:51 

15º 108 THAIS EVELINE CECATTO CAMBORIÚ 01:40:50 00:14:08 

16º 147 GISLAINE FAGUNDES SÃO JOÃO BATISTA 01:41:17 00:14:35 

17º 150 LILIANE TOMAZONI SÃO JOÃO BATISTA 01:41:18 00:14:36 

18º 111 JAKELINE MENDES CHAPECÓ 01:42:44 00:16:02 

19º 133 MONALIZA APARECIDA SURDI GEMELLI JOAÇABA 01:44:00 00:17:18 

20º 125 CATIANE CARDOSO PEREIRA ITAPEMA 01:44:02 00:17:20 

21º 118 PRISCILA CORSO DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 01:48:32 00:21:50 

22º 153 BRUNA DE SOUZA DOS SANTOS SÃO JOSÉ 01:49:11 00:22:29 

23º 120 RAFAELA MEIRA SILVEIRA FLORIANÓPOLIS 01:50:29 00:23:47 

24º 113 TATIANE REVERS FIORAVANTI CONCÓRDIA 01:50:37 00:23:55 

25º 104 MICHELE CAROLINE ELIAS BLUMENAU 01:50:43 00:24:01 

26º 149 MARIA APARECIDA SÃO JOÃO BATISTA 01:50:45 00:24:03 

27º 135 VITORIA CAROLINE GOHR JOINVILLE 01:51:03 00:24:21 

28º 106 NADIA APARECIDA C. FACCINA ZAPAROLLI CAMBORIÚ 01:51:07 00:24:25 

29º 105 CONCEIÇÃO MARTINS WERNER CAMBORIÚ 01:52:22 00:25:40 

30º 155 SHIRLEI CASAS SÃO JOSÉ 01:53:01 00:26:19 

31º 124 CAMILA FERNANDES ITAPEMA 01:53:03 00:26:21 

32º 119 DANIELA DOMINGUES CORREA FLORIANÓPOLIS 01:56:35 00:29:53 

33º 115 BRUNA BATISTA DE LIMA CONCÓRDIA 01:57:13 00:30:31 

34º 138 JENNIFER SEIDEL JOINVILLE 01:58:14 00:31:32 

35º 112 MICHELE RODRIGUES DOS SANTOS CONCÓRDIA 02:00:01 00:33:19 

36º 137 LILIANE LUIZA MILLNITZ JOINVILLE 02:00:25 00:33:43 

37º 107 HAISSA AGUIAR MENDES CAMBORIÚ 02:00:41 00:33:59 

 

 



 

44 

 

ELI. 109 SILVANA CARDOSO F. DE ALCANTARA CAMBORIÚ 
  

ELI. 148 ANA PAULA SÃO JOÃO BATISTA 
  

ELI. 126 DIANE PROCHNOW PINTO ITAPEMA 
  

ELI. 131 SOLANGE SCHABARUM JOAÇABA 
  

ELI. 156 GISLAINE ANSELMO DE MEDEIROS SÃO JOSÉ 
  

ELI. 114 MARLETE FURTADO CONCÓRDIA 
  

ELI. 128 MARCIA REGINA DALPRA JARAGUÁ DO SUL 
  

ELI. 136 CRISTINA STEINGRABER JOINVILLE 
  

DNF 103 GABRIELA ZIEL BLUMENAU 
  

DNF 132 DAUANA CRISTINA R. NODARI JOAÇABA 
  

DNS DNS JUSSARA ANDRÉA DOEGE BLUMENAU 
  

DNS DNS MARLEY TERESINHA SCHAUREN INDAIAL 
  

DNS DNS LUIZA EUZEBIO DE SOUZA JOAÇABA 
  

DNS DNS CAMILA BILICKI SÃO BENTO DO SUL 
  

DNS DNS MILENA DRANKA SÃO BENTO DO SUL 
   

DNS - não largou 

DNF - desistiu 

ELI - eliminado 

 

XCM MASCULINO - PERCURSO - 64 KM 

CLAS. Nº ATLETA MUNICÍPIO TEMPO DIF. 

1º 21 PEDRO HILLO DE ALMEIDA BERTALLO FLORIANÓPOLIS 02:12:20 00:00:00 

2º 25 RODRIGO DO NASCIMENTO FLORIANÓPOLIS 02:12:40 00:00:20 

3º 1 GABRIEL METZGER RIO DO SUL 02:13:39 00:01:19 

4º 7 HALYSSON HENRIQUE FERREIRA BRUSQUE 02:13:39 00:01:19 

5º 10 ANDRÉ EDUARDO GOHR BRUSQUE 02:13:39 00:01:19 

6º 32 MARCELO VINICIUS SPEORIN GODIN JOAÇABA 02:14:23 00:02:03 

7º 3 RAPHAEL MURARA RIO DO SUL 02:14:24 00:02:04 

8º 5 DAVID GUIMARÃES DOS SANTOS RIO DO SUL 02:17:03 00:04:43 

9º 11 RICARDO ALEXANDRE PSCHEIDET JOINVILLE 02:18:50 00:06:30 

10º 22 MATIAS MEDICI FLORIANÓPOLIS 02:18:57 00:06:37 

11º 60 MARCELO GARCIA SÃO JOÃO BATISTA 02:19:44 00:07:24 

12º 55 RODRIGO ALVES DEMARCHE SÃO JOSÉ 02:23:56 00:11:36 

13º 68 MARCELO MOSER BLUMENAU 02:23:58 00:11:38 

14º 69 VALMOR HAUSMANN BLUMENAU 02:24:56 00:12:36 

15º 51 MARCELO DOUGLAS TEIXEIRA GOMES SÃO JOSE 02:24:59 00:12:39 

16º 34 FERNANDO NUNES DE SOUZA JOAÇABA 02:26:11 00:13:51 

17º 33 DIEGO ROBERTO GABRISLOSVISKI JOAÇABA 02:26:13 00:13:53 

18º 2 CRISTIAN LUIS LAZZARI RIO DO SUL 02:26:44 00:14:24 

19º 43 GUSTAVO SOARES DE OLIVEIRA SÃO BENTO DO SUL 02:27:32 00:15:12 

20º 6 GILBERTO VEIGA DE GOIS BRUSQUE 02:27:37 00:15:17 

21º 4 ROBSON FERREIRA DA SILVA RIO DO SUL 02:27:42 00:15:22 

22º 36 LIAN CARLOS OLCZYK ITAPEMA 02:28:00 00:15:40 

23º 9 SAMUEL NIELS BRUSQUE 02:28:49 00:16:29 

24º 75 FELIPE GAVAZZONI CONCÓRDIA 02:29:56 00:17:36 

25º 26 ELEANDRO GURKEVICZ CHAPECÓ 02:30:19 00:17:59 

 

26º 46 NIVALDO DE FARIAS IÇARA 02:30:45 00:18:25 



 

45 

 

27º 17 RICARDO RAMTHUM JARAGUÁ DO SUL 02:31:10 00:18:50 

28º 56 PAULO FELTZ SÃO JOÃO BATISTA 02:31:29 00:19:09 

29º 37 DIEGO NASCIMENTO ALVES ITAPEMA 02:31:57 00:19:37 

30º 40 RODRIGO FRITZEN ITAPEMA 02:32:30 00:20:10 

31º 35 VICTOR GABRIEL MEYER COITINHO JOAÇABA 02:32:32 00:20:12 

32º 42 FABIO NERY SÃO BENTO DO SUL 02:32:34 00:20:14 

33º 38 CRISTIANO SCHMITZ ITAPEMA 02:33:03 00:20:43 

34º 39 DIOGO STEIN ITAPEMA 02:33:05 00:20:45 

35º 74 EDSON PIROVANO CONCÓRDIA 02:33:34 00:21:14 

36º 8 AQUILA ROUX BRUSQUE 02:33:41 00:21:21 

37º 24 ALAN ANDRADE FIRMIANO FLORIANÓPOLIS 02:33:44 00:21:24 

38º 23 LUCAS RIBEIRO MOTTA FLORIANÓPOLIS 02:33:45 00:21:25 

39º 52 LAÉRCIO SILVEIRA SÃO JOSÉ 02:33:48 00:21:28 

40º 73 RICHARD COLLING CONCÓRDIA 02:34:47 00:22:27 

41º 13 NICOLLAS MATHEUS HOEPERS JOINVILLE 02:35:32 00:23:12 

42º 31 GABRIEL MACHADO DA SILVA JOAÇABA 02:36:38 00:24:18 

43º 12 THIAGO UHLIG PEREIRA JOINVILLE 02:38:49 00:26:29 

DNF 72 GUSTAVO J.TOLDO CASAGRANDE CONCÓRDIA     

DNS DNS GABRIEL DA SILVA JARAGUÁ DO SUL     

DNS DNS MATHEUS MIRANDA DA SILVA TIMBÓ     

ELI. 59 THIAGO JOÃO PINTO SÃO JOÃO BATISTA     

ELI. 19 GEUFER PROTSKA JARAGUÁ DO SUL     

ELI. 63 SIDNEI STAHNKE TIMBÓ     

ELI. 71 GABRIEL RATKIEWICZ CONCÓRDIA     

ELI. 65 WELLINTON BERTOLDI TIMBÓ     

ELI. 53 THIAGO BARBOSA SÃO JOSÉ     

ELI. 14 EDUARDO KEMPER JOINVILLE     

ELI. 30 DHIONATAN PRADE NUNE CHAPECÓ     

ELI. 58 GLAUBER GEISLEICHTER SÃO JOÃO BATISTA     

ELI. 15 CAYMMI SERRANO URSULE JOINVILLE     

ELI. 20 JOÃO AGOSTINI JARAGUÁ DO SUL     

ELI. 27 ROGÉRIO MENEZES CHAPECÓ     

ELI. 28 LÉO PAULO MARTELLI JUNIOR CHAPECÓ     

ELI. 29 MAICON BEDATTY CHAPECÓ     

ELI. 41 RODRIGO HAMPEL SÃO BENTO DO SUL     

ELI. 44 MATHEUS COAN SÃO BENTO DO SUL     

ELI. 48 CRISTIANO DAMIANI TOMASI IÇARA     

ELI. 54 BRUNO DOMINGOS DOS SANTOS SÃO JOSÉ     

ELI. 57 CLAUDOMIR DIAS SÃO JOÃO BATISTA     

ELI. 62 TENIER REGIR DA SILVA TIMBÓ     

ELI. 64 ALLYSON BONATTI CARVALHO TIMBÓ     

ELI. 66 RODRIGO DA FONSECA JAHNECKE BLUMENAU     

ELI. 67 CRISTOPHER NATAN DICKMANN BLUMENAU     
 

DNS - não largou 

DNF - desistiu 

ELI - eliminado 

 

 

 

 

 



 

46 

 

 

 

QUADRO DE PONTUAÇÃO FEMININO 

CLAS. MUNICÍPIO XCM TOTAL 

1º RIO DO SUL 12+6+4+2+1= 25 

2º FLORIANÓPOLIS 9+1+1+1+1= 13 

3º SÃO JOSÉ 7+1+1+1= 10 

4º ITAPEMA 5+1+1+1= 8 

5º BLUMENAU 3+1+1= 5 

6º CAMBORIÚ 1+1+1+1= 4 

7º SÃO JOÃO BATISTA 1+1+1= 3 

  CONCÓRDIA 1+1+1= 3 

  JOINVILLE 1+1+1= 3 

10º JOAÇABA 1+1= 2 

11º CHAPECÓ 1 1 

 

QUADRO DE PONTUAÇÃO MASCULINO 

CLAS. MUNICÍPIO XCM TOTAL 

1º FLORIANÓPOLIS 12+9+1+1+1= 24 

2º RIO DO SUL 7+3+2+1+1= 14 

  BRUSQUE 6+5+1+1+1= 14 

4º JOAÇABA 4+1+1+1+1= 8 

5º ITAPEMA 1+1+1+1+1= 5 

6º JOINVILLE 1+1+1= 3 

  SÃO JOSÉ 1+1+1= 3 

  CONCÓRDIA 1+1+1= 3 

9º SÃO JOÃO BATISTA 1+1= 2 

  SÃO BENTO DO SUL 1+1= 2 

  BLUMENAU 1+1= 2 

12º JARAGUÁ DO SUL 1 1 

  CHAPECÓ 1 1 

  IÇARA 1 1 

 

 

CRONOGRAMA DE PROVAS 
 

Provas Data Horário Local  

Bicicross (BMX) 24/11 10 horas Pista BBF - Brusque 

Cross Country (XCO) 25/11 
Fem – 9hs 

Masc  -  10h30min 
Vargem Pequena  

Downhill (DHI) 26/11 14 horas Vargem Grande 

Contra Relógio Individual (CRI) 27/11 9 horas Anel Viário – BR 101 

Estrada (EST) 28/11 
8 horas – Masc 

Anel Viário – BR 101 
11 horas – Fem  

 

 
 

 

 



 

47 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 24/11/2021 – QUARTA-FEIRA 
 

 

TIME TRIAL BMX 

ORDEM NOME MUNICÍPIO 

1 GUSTAVO HENRIQUE ROCHA DE LIMA RIO DO SUL 

2 GUSTAVO SALGADO JOAÇABA 

3 CAYMMI SERRANO URSULE JOINVILLE 

4 RAPHAEL DE SOUZA KONIG ITAPEMA 

5 RAFAEL MACHADO JOSE SÁO JOSÉ 

6 DIEGO LEANDRO CORDEIRO SACKSER CONCÓRDIA 

7 FERNANDO CARVALHO SÃO JOÃO BATISTA 

8 EDER LUIS MARTINS FLORIANÓPOLIS 

9 FELIPE GUILHERME BRICK BRUSQUE 

10 LUCCA HACKENHAAR JARAGUÁ DO SUL 

11 MURILO FARIAS DE MORAES RIO DO SUL 

12 WELLITON BARAUNA JOAÇABA 

13 EVANDRO MONAES ALVES JOINVILLE 

14 ROBSON ERNESTO MORELLI ITAPEMA 

15 MAYCON DE CAMPOS FLORIANÓPOLIS 

16 ARIEL JOÃO DA SILVA BRUSQUE 

17 DEYVID WINICIUS DE OLIVEIRA JARAGUÁ DO SUL 

18 MATHEUS DE TOFFOL DA LUZ RIO DO SUL 

19 KAUAN DAY FURTADO JOAÇABA 

20 NICOLAS REDIVO ZOMER JOINVILLE 

21 ANTONIO NERIS DE MORAIS JUNIOR ITAPEMA 

22 PAULO HARRISON MAGALHÃES FLORIANÓPOLIS 

23 GUILHERME RIBEIRO BRUSQUE 

24 LUIS EDUARDO MARKIEWICZ JARAGUÁ DO SUL 

25 ANDRÉ FELIPE MARTINS RIO DO SUL 

26 MARCELO DEBRASSI JOAÇABA 

27 WILLIAM SCHMIDT JOINVILLE 

28 EVERSON MARQUES RAMOS ITAPEMA 

29 GEORGE EHING FLORIANÓPOLIS 

30 GILBERTO RADTKE JUNIOR BRUSQUE 

31 GULHERME DONAT BOURSCHEIDT JARAGUÁ DO SUL 

32 ERICK RIAN KLABUNDE SCHUTZE RIO DO SUL 

33 VINICIUS SCHMIDT JOINVILLE 

34 EDIPO GALDINO BONAPAZ ITAPEMA 

35 LUCIANO ANDRIETTI BLUMENAU 

36 GLEISSON BITTENCOURT FLORIANÓPOLIS 

37 EVERTON LUIS MUNCH BRUSQUE 

 

 
 

 



 

48 

 

FUTEBOL FEMININO 
 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADOS DO  DIA 23/11/2021 – TERÇA-FEIRA 
 

 

FUTEBOL  
Local: Estádio Palmeiras 
Rua: José Airton de Castro, 1 - Roçado 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

07 F 13:30 FLORIANÓPOLIS 1 X 2 JOINVILLE A 

08 F 14:45 BLUMENAU 0 X 2 CRICIÚMA B 

09 F 16:00 SÃO JOSÉ 4 X 0 BRUSQUE B 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24/11/2021 – QUARTA FEIRA 
 

FUTEBOL  
Local: Estádio Palmeiras 
Rua: José Airton de Castro, 1 - Roçado 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

10 F 10:00 JOINVILLE  X  BLUMENAU S/F 
11 F 11:15 CRICIÚMA  X  CHAPECÓ S/F 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25/11/2021 – QUINTA FEIRA 
 

FUTEBOL  
Local: Estádio Palmeiras 
Rua: José Airton de Castro, 1 - Roçado  

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

12 F 10:00   X                                                      TV FESPORTE 3º/4º 

13 F 11:15   X                                                       TV FESPORTE 1º/2º 
 



 

49 

 

 

FUTSAL FEMININO 
  

 

Chave “A” Chave “B” 

1 CHAPECÓ 4 SÃO JOSÉ 

2 SÃO LOURENÇO DO OESTE 5 CRICIÚMA 

3 LEBON RÉGIS 6 XANXERÊ 
 

Chave “C” Chave “D” 

7 LAGES 10 BLUMENAU 

8 PINHALZINHO 11 BRUSQUE 

9 SÃO JOSÉ DO CERRITO 12 IPUMIRIM 

 

PROGRAMAÇÃO – 24/11/2021 – QUARTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SESI 
Rua: Farroupilha, 150 - Campinas  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 15:30 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  LEBON RÉGIS A 

2 F 17:00 PINHALZINHO  X  SÃO JOSÉ DO CERRITO C 

3 F 18:30 BRUSQUE  X  IPUMIRIM D 

4 F 20:00 CRICIÚMA  X  XANXERÊ B 
 

 

PROGRAMAÇÃO – 25/11/2021 – QUINTA-FEIRA 
 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SESI 
Rua: Farroupilha, 150 - Campinas  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 F 15:00 LEBON RÉGIS  X  CHAPECÓ                TV ABERTA A 

6 F 16:30 SÃO JOSÉ DO CERRITO  X  LAGES                      TV ABERTA C 

7 F 18:00 IPUMIRIM  X  BLUMENAU D 

8 F 19:30 XANXERÊ  X  SÃO JOSÉ B 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SESI 
Rua: Farroupilha, 150 - Campinas  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 F 15:30 CHAPECÓ  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE A 

10 F 17:00 LAGES  X  PINHALZINHO C 

11 F 18:30 BLUMENAU  X  BRUSQUE D 

12 F 20:00 SÃO JOSÉ  X  CRCIÚMA B 

 



 

50 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 – SÁBADO 
 

 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SESI 
Rua: Farroupilha, 150 - Campinas  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 F    X   S/F 

14 F    X   S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/11/2021 – DOMINGO 
 

 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SESI 
Rua: Farroupilha, 150 - Campinas  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 F    X   3º/4º 

16 F    X   1º/2º 

 

 



 

51 

 

 

FUTSAL MASCULINO 
  

 

 

RESULTADOS DO DIA 23/11/2021 – TERÇA-FEIRA 
 

 

FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SEST/SENAT 
Rua: Marinheiro Max Schramm, 3635 - Jardim Atlântico - Florianópolis  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 15:30 LAGES 2 X 2 CATANDUVAS       TV FESPORTE A 

2 M 17:00 CAMBORIÚ 1 X 4 SAUDADES             TV FESPORTE C 

3 M 18:30 RIO DO SUL 2 X 0 IMBITUBA              TV FESPORTE D 

4 M 20:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE 1 X 2 SÃO JOSÉ               TV FESPORTE B 
 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 24/11/2021 – QUARTA-FEIRA 
 

 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SEST/SENAT 
Rua: Marinheiro Max Schramm, 3635 - Jardim Atlântico - Florianópolis  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 15:30 CATANDUVAS  X  BLUMENAU A 

6 M 17:00 SAUDADES  X  TUBARÃO C 

7 M 18:30 IMBITUBA  X  CURITIBANOS        TV FESPORTE D 

8 M 20:00 SÃO JOSÉ  X  JARAGUÁ DO SUL TV FESPORTE B 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 25/11/2021 – QUINTA-FEIRA 
 

 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SEST/SENAT 
Rua: Marinheiro Max Schramm, 3635 - Jardim Atlântico - Florianópolis  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 M 15:30 BLUMENAU  X  LAGES A 

10 M 17:00 TUBARÃO  X  CAMBORIÚ C 

11 M 18:30 CURITIBANOS  X  RIO DO SUL D 

12 M 20:00 JARAGUÁ DO SUL  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE B 

 

 



 

52 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SEST/SENAT 
Rua: Marinheiro Max Schramm, 3635 - Jardim Atlântico - Florianópolis  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M    X   S/F 

14 M    X   S/F 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 27/11/2021 – SÁBADO 
 

 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SEST/SENAT 
Rua: Marinheiro Max Schramm, 3635 - Jardim Atlântico - Florianópolis  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M 15:00   X  TV ABERTA 3º/4º 

16 M 16:30   X  TV ABERTA 1º/2º 

 



 

53 

 

 

HANDEBOL FEMININO 
 

 

Local de Competição Arena Multiuso – São José 

Período de Competição 24 a 28 de Novembro 

 

Chave “A” Chave “B” 

1  CONCÓRDIA 4 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

2 JOINVILLE 5 CHAPECÓ 

3 CRICIÚMA 6 SÃO JOSÉ 

 

Chave “C” Chave “D” 

7 ITAJAÍ  10 FLORIANÓPOLIS 

8 BLUMENAU 11 PERITIBA 

9 LAGES   

 

 

PROGRAMAÇÃO – 24/11/2021 – QUARTA-FEIRA 
 

 

HANDEBOL 
ARENA MULTIUSO 
Av.Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 14:00 JOINVILLE  X  CRICIÚMA A 

2 F 18:30 BLUMENAU  X  LAGES C 

3 F 20:00 CHAPECÓ  X  SÃO JOSÉ B 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 25/11/2021 – QUINTA-FEIRA 
 

 

HANDEBOL 
ARENA MULTIUSO 
Av.Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

4 F 14:00 CRICIÚMA  X  CONCÓRDIA A 

5 F 18:30 LAGES  X  ITAJAÍ B 

6 F 20:00 SÃO JOSÉ  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 

 



 

54 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

 

HANDEBOL 
ARENA MULTIUSO 
Av.Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

7 F 14:00 CONCÓRDIA  X  JOINVILLE A 

8 F 15:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  CHAPECÓ B 

9 F 17:00 ITAJAÍ  X  BLUMENAU C 

10 F 18:30 FLORIANÓPOLIS  X  PERITIBA D 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 – SÁBADO 
 

 

HANDEBOL 
ARENA MULTIUSO 
Av.Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

11 F    X   S/F 

12 F    X   S/F 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/11/2021 – DOMINGO 
 

HANDEBOL 
ARENA MULTIUSO 
Av.Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 F 10:00   X  (TV ABERTA) 3º/4º 

14 F 11:30   X  (TV ABERTA) 1º/2º 

 
 
 

 



 

55 

 

 

HANDEBOL MASCULINO 
 

 

 

 

RESULTADOS DO DIA  – 23/11/2021 – TERÇA-FEIRA 
 

 

HANDEBOL 
ARENA MULTIUSO 
Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 M 15:00 ITAJAÍ 45 X 12 PALHOÇA                 TV ABERTA A 

10 M 16:30 CAÇADOR 15 X 24 BLUMENAU             TV ABERTA B 

11 M 18:00 FLORIANÓPOLIS 31 X 20 LUZERNA C 

12 M 19:30 CHAPECÓ 32 X 15 SÃO JOSÉ DO CEDRO D 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 24/11/2021 – QUARTA FEIRA 
 

HANDEBOL 
ARENA MULTIUSO 
Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 15:30 ITAJAÍ  X  SÃO JOSÉ           TV FESPORTE S/F 

14 M 17:00 FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA         TV FESPORTE S/F 

 

PROGRAMAÇÃO – 25/11/2021 – QUINTA FEIRA 
 

HANDEBOL 
ARENA MULTIUSO 
Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M 15:30   X   3º/4º 

16 M 17:00   X   1º/2º 

 
 
 



 

56 

 

 

JIU JITSU 
 

  

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 24/11/2021 – QUARTA FEIRA 
 

TRANSMISSÃO TV FESPORTE A PARTIR DAS 13H30MIN 
 

HORÁRIO: 10h – ABERTURA DO EVENTO COM EXECUÇÃO DO HINO NACIONAL E DE SANTA CATARINA 

APÓS AS 10:10 – INÍCIO DA COMPETIÇÃO – SEMI-FINAIS 

APÓS 10:10H MASCULINO MÉDIO, MEIO-PESADO, PESADO, SUPER-PESADO, PESADÍSSIMO SEMI-FINAIS 

APÓS 10:10H FEMININO MÉDIO, MEIO-PESADO, PESADO, SUPER-PESADO, PESADÍSSIMO SEMI-FINAIS 

APÓS 11:00H FEMININO GALO, PLUMA, PENA, LEVE SEMI-FINAIS 

APÓS 11:00H MASCULINO GALO, PLUMA, PENA, LEVE SEMI-FINAIS 

APÓS 11:40 FEMININO ABSOLUTO SEMI-FINAIS 

APÓS 11:40 MASCULINO ABSOLUTO SEMI-FINAIS 

 

HORÁRIO: APÓS AS 14:00  – INÍCIO DA COMPETIÇÃO – FINAIS 

APÓS 14:00H MASCULINO PESADO, SUPER-PESADO, PESADÍSSIMO FINAIS 

APÓS 14:00H FEMININO PESADO, SUPER-PESADO, PESADÍSSIMO FINAIS 

APÓS 14:30H FEMININO MÉDIO, MEIO-PESADO FINAIS 

APÓS 14:30H MASCULINO MÉDIO, MEIO-PESADO FINAIS 

APÓS 14:50H FEMININO GALO, PLUMA, PENA, LEVE FINAIS 

APÓS 14:50H MASCULINO GALO, PLUMA, PENA, LEVE FINAIS 

APÓS 15:20 FEMININO ABSOLUTO FINAIS 

APÓS 15:20 MASCULINO ABSOLUTO FINAIS 

 

APÓS AS 15:45 – PREMIAÇÃO DOS ATLETAS E EQUIPES 

 
 

JIU JITSU FEMININO 
 

GALO SEMI-FINAIS (ATÉ 48,500 KG) 

MUNICÍPIO ATLETA   

ITAJAI ANA JULIA SAMARA RODRIGUES LIMA 
 

SÃO JOSÉ SUSANA LENARA MACHADO 
 

BALNEARIO CAMBORIU MARCIA MARIA DA SILVA 
 

BLUMENAU MARIA EDUARDA TOZONI ONO 
 

 



 

57 

 

 

PLUMA SEMI-FINAIS (ATÉ 53,300 KG) 

MUNICÍPIO ATLETA   

SÃO JOSÉ VANESSA PERIN   

BLUMENAU DAYANE ALINE DE SOUZA   

FLORIANÓPOLIS MARIANA AITA   

BALNEARIO CAMBORIU EDCLEIA BEIRA MAGALHAES   

 

PENA SEMI-FINAIS (ATÉ 58,500 KG) 

MUNICÍPIO ATLETA   

BALNEARIO CAMBORIU KAMILI VICTORIA DA SILVA   

TUBARAO HEMILLY CAMPOS   

PALHOÇA ANDRESSA ROMERO   

SÃO JOSÉ ANABELLE DOMINICA   

 

LEVE SEMI-FINAIS (ATÉ 64,00 KG) 

MUNICÍPIO ATLETA   

ITAJAI RAQUEL DE OLIVEIRA SANTOS   

BRUSQUE KATIA DE AZEVEDO CABRAL   

FLORIANÓPOLIS VICTORIA LOUREIRO ULRICH   

INDAIAL ISABEL BEIRZ BOMFIM   

 

MEDIO SEMI-FINAIS (ATÉ 69 KG) 

MUNICÍPIO ATLETA   

FLORIANÓPOLIS ROZILENE JARDIM VIANA   

PALHOÇA DAIANA TORQUATO   

ITAJAI JESSIKA BARTOLI DE ALMEIDA   

TUBARÃO GABRIELE DA SILVA SCHUCK   

 

MEIO-PESADO SEMI-FINAIS (ATÉ 74 KG) 

MUNICÍPIO ATLETA   

BLUMENAU LIANDRA AMABYLE TAVARES   

CRICIUMA JULIANA DA SILVA TEIXEIRA   

SÃO JOSÉ GISELE MOREIRA   

BALNEARIO CAMBORIU MARIA MAGDALENA SAUCEDO   

 

SUPER PESADO SEMI-FINAIS (ATÉ 84,300 KG) 

MUNICÍPIO ATLETA   

NAVEGANTES SIMONE DE ABREU PINHEIRO   

FLORIANÓPOLIS MARCELA DALVA CARVALHO   

BLUMENAU ANA CAROLINA NEGRI   

CRICIUMA ANDRESSA COLLA DIAS   

 



 

58 

 

 

ABSOLUTO SEMI-FINAIS  

MUNICÍPIO ATLETA   

BLUMENAU ANA CAROLINA NEGRI   

BALNEARIO CAMBORIU MARIA MAGDALENA SAUCEDO   

ITAJAI MAYARA KAORI OISHI   

VICTORIA VICTORIA LOUREIRO ULRICH   

 
 

JIU JITSU MASCULINO 
 

GALO SEMI-FINAIS(ATÉ 57,500 KG) 

MUNICÍPIO ATLETA   

SÃO JOSE THIAGO TABORDA   

BALNEARIO CAMBORIU FABIO HENRIQUE PEREIRA DOURADO   

BLUMENAU BRUNO CORDEIRO SENA   

PALHOÇA DAVID ATILA RODRIGUES GONÇALVES   

 

PLUMA SEMI-FINAIS (ATÉ 64,00 KG) 

MUNICÍPIO ATLETA   

JOINVILLE RAFAEL FELIPPI   

TUBARÃO ARIEL GODOY MAGALHAES   

SÃO JOSÉ GABRIEL MARCHETTI    

BLUMENAU MARCOS VINICIUS ENRIQUE DE OLIVEIRA   

 

PENA SEMI-FINAIS (ATÉ 70 KG) 

MUNICÍPIO ATLETA   

FLORIANÓPOLIS LEO SILVEIRA ALVES   

ITAJAI IGOR MOREIRA DE FARIA DA SILVA   

CRICIUMA JOAO GABRIEL FREITAS ZANETTE   

BLUMENAU OSMAR GUSTAVO TELES   

 

LEVE SEMI-FINAIS (ATÉ 76 KG) 

MUNICÍPIO ATLETA   

BALNEARIO CAMBORIU LUCAS ANDRE GALVAO PROTASSIO   

FLORIANPOLIS VITOR HUGO DOS SANTOS SOTINI   

BLUMENAU IAGO NANCI ESPINDOLA   

TUBARÃO  YAN GARCIA SILVEIRA   

 



 

59 

 

 

MÉDIO SEMI-FINAIS (ATÉ 82,300 KG) 

MUNICÍPIO ATLETA   

CRICIUMA MANOEL MIGUEL DA ROCHA PORTO JR   

FLORIANÓPOLIS LUCAS RAUTTE KELLER SILVA   

SÃO JOSÉ CARLOS JORGE CJ   

ITAJAI STENIO MATEUS   

 

MEIO-PESADO SEMI-FINAIS (ATÉ 88,300 KG) 

MUNICÍPIO ATLETA   

JOINVILLE THIAGO MERLINI   

BALNEARIO CAMBORIU GABRIEL KASPARY BARBOSA   

TUBARÃO LUKAS TELES PEREIRA   

CRICIUMA LUIZ FERNANDO NASCIMENTO DAS NEVES   

 

PESADO SEMI-FINAIS (ATÉ 94,300 KG) 

MUNICÍPIO ATLETA   

BLUMENAU ANDRE FERNANDES BAETA DE FARIA   

FLORIANÓPOLIS ANDRE FELIPE BRASIL CASSIO   

SÃO JOSÉ MARCELO MARINHO   

CRICIUMA JOSÉ HENRIQUE CARDOSO   

 

SUPER PESADO SEMI-FINAIS (ATÉ 100,500 KG) 

MUNICÍPIO ATLETA   

CHAPECO MARCOS NILO CECHINEL   

FLORIANÓPOLIS HARRYSON SANTANA PEREIRA   

ITAJAI LEANDRO RODOLFO CLAUS DO NASC.   

BALNEARIO CAMBORIU PEDRO LUCAS SOARES RIBEIRO   

 

PESADÍSSIMO SEMI-FINAIS (ACIMA DE 100,500 KG) 

MUNICÍPIO ATLETA   

BLUMENAU HENRIQUE EYROFF   

TUBARAO GABRIEL RODRIGUES DANIELSKI   

SÃO JOSE FERNANDO AUGUSTO   

BALNEARIO CAMBORIU LEONARDO BALENA PEREIRA   

 

ABSOLUTOSEMI-FINAIS  

MUNICÍPIO ATLETA   

FLORIANOPOLIS HARRYSON SANTANA   

BLUMENAU HENRIQUE EYROFF   

FLORIANOPOLIS VITOR HUGO DOS SANTOS SOTINI   

BALNEARIO CAMBORIU LUCAS ANDRE GALVAO PROTASIO   



 

60 

 

 

KARATÊ 
Local de Competição G.E. PICADAS – BAIRRO PICADAS DO SUL 

 

Período de Competição 27 e  28 de Novembro 

Local do Congresso Técnico Auditório da FESPORTE 

Data 26 de Novembro Horário 18 hs 

 

 Masculino  Feminino 

1 TUBARÃO 1 TUBARÃO 

2 BLUMENAU 2 BLUMENAU 

3 FLORIANÓPOLIS 3 ITAJAÍ 

4 ITAJAÍ 4 JOINVILLE 

5 RIO DO SUL 5 FLORIANÓPOLIS 

6 JOINVILLE 6 GUABIRUBA 

7 SÃO JOSÉ 7 SÃO JOSÉ 

8 IÇARA 8 NAVEGANTES 

9 CHAPECÓ 9 CHAPECÓ 

10 CRICIÚMA 10 BIGUAÇU 

11 DONA EMMA 11 COCAL DO SUL 

12 IRINEÓPOLIS 12 CRICIÚMA 

13 SÃO FRANCISCO DO SUL 13 IÇARA 

14 GUARAMIRIM 14 SÃO FRANCISCO DO SUL 

 

 

 



 

61 

 

 
 

PUNHOBOL MASCULINO 
 

 

Chave “A” Chave “B” 

1 BLUMENAU 4 FLORIANÓPOLIS 

2 CAÇADOR 5 TIMBÓ 

3 BALNEÁRIO PIÇARRAS 6 SÃO JOSÉ 

 

 

Chave “C” 

7 SÃO BENTO DO SUL 

8 JOINVILLE 

9 POMERODE 

10 CRCIÚMA 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

 

PUNHOBOL ESTÁDIO DA FAZENDA STO ANTÔNIO 
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 14:00 CAÇADOR  X  BALNEÁRIO PIÇARRAS A 

2 M 14:45 SÃO BENTO DO SUL  X  CRICIÚMA C 

3 M 15:30 JOINVILLE  X  POMERODE C 

4 M 16:15 TIMBÓ  X  SÃO JOSÉ B 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 27/11/2021 – SÁBADO 
 

 

PUNHOBOL ESTÁDIO DA FAZENDA STO ANTÔNIO 
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 9:00 BALNEÁRIO PIÇARRAS  X  BLUMENAU A 

6 M 9:45 JOINVILLE  X  CRICIÚMA C 

7 M 10:30 POMERODE  X  SÃO BENTO DO SUL C 

8 M 11:15 SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS B 

9 M 14:00 BLUMENAU  X  CAÇADOR A 

10 M 14:45 CRICIÚME  X  POMERODE C 

11 M 15:30 SÃO BENTO DO SUL  X  JOINVILLE C 

12 M 16:15 FLORIANÓPOLIS  X  TIMBÓ B 

 

 



 

62 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 28/11/2021 – DOMINGO 
 

PUNHOBOL 
ESTÁDIO DA FAZENDA STO ANTÔNIO 

  
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M    X   S/F 

14 M    X   S/F 

15 M    X   3º/4º 

16 M    X   1º/2º 

 
 

 

 



 

63 

 

 

 

TÊNIS MASCULINO 
 

 
 

RESULTADOS DO DIA 23/11/2021 – TERÇA FEIRA 
 

TÊNIS 
QUADRAS DA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE TÊNIS 
Av. Gov. Irineu Bornhausen, s/n - Agronômica, Florianópolis 

 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 9:00 TIMBÓ 3 X 2 BLUMENAU B 

6 M  RIO DO SUL 0 X 3 ITAJAÍ B 

7 M  JOINVILLE 3 X 1 CRICIÚMA A 

8 M 14:00 BLUMENAU 3 X 0 RIO DO SUL B 

9 M  ITAJAÍ 3 X 0 TIMBÓ B 

 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 24/11/2021 – QUARTA FEIRA 
 

 

TÊNIS 
QUADRAS DA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE TÊNIS 

Av. Gov. Irineu Bornhausen, s/n - Agronômica, Florianópolis 
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

10 M 9:00 FLORIANÓPOLIS  X  TIMBÓ S/F 

11 M  ITAJAÍ  X  JOINVILLE S/F 

12 M    X   3º/4º 

13 M    X   1º/2º 

 



 

64 

 

 

 TÊNIS DE MESA 
CATEGORIA – EQUIPES – MASCULINO E FEMININO 

    

 

 

 

2ª FASE EQUIPES MASCULINO – SORTEIO APÓS A ÚLTIMA RODADA DE QUINTA-FEIRA 

           

 
1º A   

        

 
        

      

 
SORTEIO 

  
  

      

 
  

  
      

    

 
SORTEIO       

 
  

    

 
    

   
  

    

 
1º D 

    
    

   

 
  

    
  

 
    

 
1º C   

   
  

 
    

 
        

 
  

 
    

 
SORTEIO 

  
      

 
    

 
  

  
  

   
    

 
SORTEIO       

   
    

  
  

     
    

 
1º B 

      
    

 

 Chave “A”  Chave “B”  Chave “C”  Chave “D” 

1 CONCÓRDIA 5 CHAPECÓ 9 JOAÇABA 13 JOINVILLE 

2 TIMBÓ 6 CAÇADOR 10 JARAGUÁ DO SUL 14 CAMPOS NOVOS 

3 LAGES 7 VIDEIRA 11 BRUSQUE 15 SÃO BENTO DO SUL 

4 FLORIANÓPOLIS 8 SÃO JOSÉ 12 ITAJAÍ 16 CRICIÚMA 



 

65 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 24/11/2021 – QUARTA-FEIRA 
 

TÊNIS DE 

MESA 
G.E. CEM LUAR 
Categoria: EQUIPES 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 09:00 CONCÓRDIA   X   FLORIANÓPOLIS A 

2 M   TIMBÓ   X   LAGES A 

3 M   CHAPECÓ   X   SÃO JOSÉ B 

4 M   CAÇADOR   X   VIDEIRA B 

5 M   JOAÇABA   X   ITAJAÍ C 

6 M 10:30 JARAGUÁ DO SUL   X   BRUSQUE C 

7 M   JOINVILLE   X   CRICIÚMA D 

8 M   CAMPOS NOVOS   X   SÃO BENTO DO SUL D 

  

SERÁ REALIZADO O SORTEIO DO FEMININO EQUIPE, DUPLA E INDIVIDUAL AS 9:30 H 

9 F 15:00     X     

10 F      X     

11 F     X     

12 F      X     

13 M 16:30  CONCÓRDIA   X   LAGES A 

14 M   TIMBÓ   X   FLORIANÓPOLIS A 

15 M  CHAPECÓ   X   VIDEIRA B 

16 M   CAÇADOR   X   SÃO JOSÉ B 

17 M   JOAÇABA   X   BRUSQUE C 

18 M   JARAGUÁ DO SUL   X   ITAJAÍ C 

19 M   JOINVILLE   X   SÃO BENTO DO SUL D 

 

 



 

66 

 

 

 

TIROS ARMAS LONGAS 
MODALIDADE ENCERRADA 

 
 

 

 

 

RESULTADOS DO DIA  23/11/2021 - TERÇA FEIRA 
 

CARABINA AR SETA - INDIVIDUAL 

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO CAT S1 S2 PONTOS 10 X 

1º NEURI KOASKI SÃO BENTO DO SUL U 103,8 103,5 416,8 37 24 

2º CLAUDIA ROCHA SÃO BENTO DO SUL U 102,4 105,5 415,8 36 19 

3º RAFAEL CASSIANO KOGGI BLUMENAU U 104,2 104,4 415,0 37 17 

4º SIDNEY KREUTZFELD JARAGUÁ DO SUL U 104,8 103,0 414,3 35 19 

5º ODECLEI FRANCISCO TAMANINI SÃO BENTO DO SUL U 102,2 104,2 414,1 36 19 

6º GUILHERME LUIS CORREA JOINVILLE U 102,1 103,6 413,9 35 17 

7º CLAUDIO IVAIR SCHMIDT JARAGUÁ DO SUL U 104,3 103,0 412,5 33 16 

8º JEFERSON ANDRADE SÃO BENTO DO SUL U 102,5 102,7 412,0 35 14 

9º RICHARD MELNIK TIMBÓ U 102,9 100,8 411,6 32 14 

10º CARLOS EDUARDO LANGE JARAGUÁ DO SUL U 101,4 102,9 410,0 32 10 

11º GUSTAVO HENRIQUE POLZIN JOINVILLE U 102,3 102,0 409,2 33 8 

12º LUCIANO HARDT JOINVILLE U 101,5 102,8 409,1 32 12 

13º JOSE LUIS MOURA SARAIVA JUNIOR BLUMENAU U 100,6 101,9 408,0 33 7 

14º PAULO ROBERTO PSCHEIDT BLUMENAU U 102,4 101,2 407,8 31 12 

15º CHRISTIAN ROBERTO VOTA JARAGUÁ DO SUL U 100,1 101,5 407,7 28 14 

16º CLÓVIS VIEIRA BALNEARIO CAMBORIU U 99,1 103,2 405,9 27 9 

17º MARCELO ROHVEDER BALNEARIO CAMBORIU U 102,0 100,7 404,6 29 11 

18º JOSÉ GIOVANELLA TIMBÓ U 101,6 102,8 403,6 25 7 

19º JULIANA LOCH VIEIRA TIMBÓ U 98,7 102,6 402,7 27 11 

20º BRUNA SUELLEN KONELL DE LIMA TIMBÓ U 100,5 100,8 402,5 28 7 

21º EMIDIO PETRY JOINVILLE U 100,1 100,2 400,7 24 8 

22º JOAO ADILSON DE CASTILHO BLUMENAU U 100,8 99,3 399,3 22 5 

23º LUCAS BRISKIEVICZ BALNEARIO CAMBORIU U 100,3 95,8 397,8 23 8 

24º MORACI MEIRELLES BALNEARIO CAMBORIU U 24,2 0,0 24,2 0 0 

 

CARABINA AR SETA - EQUIPE 

CLAS. MUNICÍPIO PONTOS USERIE 

1º SÃO BENTO DO SUL 1.246,7 0,0 

2º JARAGUÁ DO SUL 1.236,8 0,0 

3º JOINVILLE 1.232,2 0,0 

4º BLUMENAU 1.230,8 0,0 

5º TIMBÓ 1.217,9 0,0 

6º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1.208,3 0,0 

 

 

 



 

67 

 

 

QUADRO FINAL DE PONTOS 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

 
 
 
 
 

 
TIRO ARMAS LONGAS 

C
A

R
A

B
IN

A
 A

R
 

C
A

R
A

B
IN

A
 A

P
O

IA
D

A
 

C
A

R
A

B
IN

A
 D

EI
TA

D
O

 

C
A

R
A

B
IN

A
 A

R
 S

ET
A

 

TO
TA

L 

P
O

N
TU

A
Ç

Ã
O

 F
IN

A
L 

1º JARAGUÁ DO SUL 8 13 8 8 37 13 

2º TIMBÓ 13 8 13 2 36 8 

3º JOINVILLE 5 
 

5 5 15 5 

4º SÃO BENTO DO SUL 
  

2 13 15 3 

5º BLUMENAU 3 
 

3 3 9 2 

6º IBIRAMA 
 

5 
  

5 1 

7º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 
 

1 1 4 
 

8º RIO DO SUL 
 

3 
  

3 
 

9º POMERODE 
 

2 
  

2 
 

10º BRUSQUE 
 

1 
  

1 
 

11º JOAÇABA 
    

0 
 

12º INDAIAL 
    

0 
 

 

 



 

68 

 

 

VÔLEI DE PRAIA MASCULINO E FEMININO 
 

 

Local de Competição Quadras da Beiramar de São José 

Período de Competição 26 a 28 de Novembro 

Data CT 25 de Novembro 

Local do CT Auditório da FESPORTE – 17 HORAS 
 

 

 

Masculino 

Cabeças de Chave SÃO JOSÉ, BALNEÁRIO CAMBORIÚ, ITAPEMA E JARAGUÁ DO SUL 
 

 

Feminino 

Cabeças de Chave BALNEÁRIO CAMBORIÚ, BLUMENAU, NAVEGANTES E TIMBÓ 
 

 

 

 Masculino  Feminino 

1 BLUMENAU 1 BRUSQUE 

2 TIMBÓ 2 JARAGUÁ DO SUL 

3 PORTO BELO 3 CAMBORIÚ 

4 JOINVILLE 4 POMERODE 

5 GAROPABA 5 SÃO JOSÉ 

6 CAMBORIÚ 6 ASCURRA 

7 BRUSQUE 7 PORTO BELO 

8 NAVEGANTES 8 BALNEÁRIO PIÇARRAS 

9 FLORIANÓPOLIS 9 ITAPEMA 

10 POMERODE 10 VIDEIRA 

11 CURITIBANOS  

 



 

69 

 

 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 

Chave “A” Chave “B” 

1 CHAPECÓ 4 BLUMENAU 

2 CRICIÚMA 5 BRUSQUE  

3 FLORIANÓPOLIS 6 SÃO JOSÉ 

 

Chave “C” Chave “D” 

7 JARAGUÁ DO SUL 10 CAÇADOR 

8 JOINVILLE 11 SAUDADES 

9 CONCÓRDIA 12 ITAPIRANGA 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24/11/2021 - QUARTA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Ginásio Centro Comunitário Bela Vista 

Rua Ibirama – Bairro Bela Vista 
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 14:00 CRICIÚMA  X  FLORIANÓPOLIS A 

2 F 16:00 JOINVILLE   X  CONCÓRDIA C 

3 F 18:00 SAUDADES   X  ITAPIRANGA D 

4 F 20:00 BRUSQUE  X  SÃO JOSÉ B 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25/11/2021 - QUINTA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Ginásio Centro Comunitário Bela Vista 

Rua Ibirama – Bairro Bela Vista 
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 F 14:00 ITAPIRANGA  X  CAÇADOR D 

6 F 16:00 FLORIANÓPOLIS  X  CHAPECÓ A 

7 F 18:00 CONCÓRDIA    JARAGUÁ DO SUL C 

8 F 20:00 SÃO JOSÉ    BLUMENAU B 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26/11/2021 - SEXTA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Ginásio Centro Comunitário Bela Vista 

Rua Ibirama – Bairro Bela Vista 
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 F 14:00 JARAGUÁ DO SUL  X  JOINVILLE C 

10 F 16:00 CAÇADOR  X  SAUDADES D 

11 F 18:00 CHAPECÓ  X  CRICIÚMA A 

12 F 20:00 BLUMENAU    BRUSQUE B 

 



 

70 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27/11/2021 - SÁBADO 
 

VOLEIBOL 
Ginásio Centro Comunitário Bela Vista 

Rua Ibirama – Bairro Bela Vista 
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 F    X   S/F 

14 F    X   S/F 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28/11/2021 - DOMINGO 
 

VOLEIBOL 
Ginásio Centro Comunitário Bela Vista 

Rua Ibirama – Bairro Bela Vista 
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 F    X   3º/4º 

16 F    X   1º/2º 

 

 



 

71 

 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
 

 

 

RESULTADOS DO DIA  23/11/2021 - TERÇA FEIRA 
 

 

VOLEIBOL 
Ginásio Municipal de Barreiros (Barreirão) 

Rua Otto Julio Malina 528 - Bairro Ipiranga 
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 14:00 CUNHA PORÃ 0 X 3 TIMBÓ B 

   Parciais: 18/25 – 20/25 – 07/25  
6 M 16:00 ANTÔNIO CARLOS 0 X 3 CHAPECÓ C 

   Parciais: 24/26 – 24/26 – 23/25  
7 M 18:00 ITAPIRANGA 0 X 3 BLUMENAU A 

   Parciais: 09/25 – 10/25 – 14/25  
8 M 20:00 SÃO JOSÉ 3 X 1 CONCÓRDIA D 

   Parciais: 25/20 – 25/22 – 25/27 – 25/20   
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 24/11/2021 – QUARTA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Ginásio Municipal de Barreiros (Barreirão) 

Rua Otto Julio Malina 528 - Bairro Ipiranga 
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 M 14:00 CHAPECÓ  X  MORRO DA FUMAÇA C 

10 M 16:00 TIMBÓ  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ B 

11 M 18:00 BLUMENAU  X  CAÇADOR A 

12 M 20:00 SÃO JOSÉ  X  JOINVILLE D 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 25/11/2021 – QUINTA FEIRA 
 

VOLEIBOL  
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M    X   S/F 

14 M    X   S/F 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 26/11/2021 - SEXTA FEIRA 
 

VOLEIBOL  
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M 14:00   X  TV ABERTA 3º/4º 

16 M 16:00   X  TV ABERTA 1º/2º 



 

72 

 

 

XADREZ 

Local de Competição Salão da Igreja de Campinas – São José 

 
Período de Competição 20 a 25 de Novembro 

 

RESULTADOS DO DIA 23/11/2021 – TERÇA-FEIRA 
 

 

XADREZ EQUIPES  RODADA FEMININO 4   
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO (A) X MUNICÍPIO (B) CHAVE 

1 F 15:00 SÃO JOSÉ 0 X 4 CRICIÚMA R 4 

2 
  

RIO DO SUL 2 X 2 BLUMENAU   

3     FLORIANÓPOLIS 1 X 3 CONCÓRDIA   

4     JARAGUÁ DO SUL 3 X 1 JOAÇABA   

5     TIMBÓ 1½  X  2½ SÃO BENTO DO SUL   

6     NAVEGANTES 1 X 3 ITAJAÍ   
 

XADREZ EQUIPES  RODADA 4 MASCULINO   
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO (A) X MUNICÍPIO (B) CHAVE 

1 M 15:00 JOAÇABA 2 X 2 FLORIANÓPOLIS R 4 

2 
  

TIMBÓ 2 X 2 BLUMENAU   

3     CONCÓRDIA 1 X 3 ITAJAÍ   

4     POMERODE 1 X 3 CHAPECÓ   

5     JARAGUÁ DO SUL 3 X 1 INDAIAL   

6     RIO DO SUL 1½  X  2½ NAVEGANTES   

7     JOINVILLE 1 X 3 SÃO BENTO DO SUL   

 



 

73 

 

 

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

 
 
 
 
 
 

 

XADREZ FEMININO 

1
ª 

R
O

D
A

D
A

 

2
ª 

R
O

D
A

D
A

 

3
ª 

R
O

D
A

D
A

 

4
ª 

R
O

D
A

D
A

 

5
ª 

R
O

D
A

D
A

 

6
ª 

R
O

D
A

D
A

 

7
ª 

R
O

D
A

D
A

 

TO
TA

L 

P
O

N
TU

A
Ç

Ã
O

 F
IN

A
L 

1º CRICIÚMA 1 3,5 4 4       12,5 
 

2º BLUMENAU 3,5 3 2 2       10,5 
 

3º CONCÓRDIA 4 1 2,5 3       10,5 
 

4º RIO DO SUL 3 2 3 2       10 
 

5º JARAGUÁ DO SUL 3 2 1,5 3       9,5 
 

6º SÃO JOSÉ 4 3 2 0       9 
 

7º FLORIANÓPOLIS 3,5 1 1 1       6,5   

8º SÃO BENTO DO SUL 0,5 3,5 0 2,5       6,5   

9º ITAJAÍ 0 2 1,5 3       6,5   

10º JOAÇABA 0 2 3 1       6   

11º TIMBÓ 1 0,5 2,5 1,5       5,5   

12º NAVEGANTES 0,5 0,5 1 1       3   

 

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

 

 
 
 
 
 
 

XADREZ MASCULINO 

1
ª 

R
O

D
A

D
A

 

2
ª 

R
O

D
A

D
A

 

3
ª 

R
O

D
A

D
A

 

4
ª 

R
O

D
A

D
A

 

5
ª 

R
O

D
A

D
A

 

6
ª 

R
O

D
A

D
A

 

7
ª 

R
O

D
A

D
A

 

TO
TA

L 

P
O

N
TU

A
Ç

Ã
O

 F
IN

A
L 

1º FLORIANÓPOLIS 3,5 3 3 2       11,5 
 

2º JOAÇABA 2,5 4 2,5 2       11 
 

3º TIMBÓ 4 3,5 1 2       10,5 
 

4º ITAJAÍ 4 0,5 2,5 3       10 
 

5º BLUMENAU 3,5 2,5 1,5 2       9,5 
 

6º CHAPECÓ 1,5 3,5 1,5 3       9,5 
 

7º JARAGUÁ DO SUL 3 1,5 1,5 3       9   

8º CONCÓRDIA 3,5 1 2,5 1       8   

9º POMERODE 0,5 2,5 3 1       7   

10º NAVEGANTES 0 3 1 2,5       6,5   

11º SÃO BENTO DO SUL 1 0,5 2 3       6,5   

12º INDAIAL 0,5 1 3,5 1       6   

13º RIO DO SUL 0 2 2,5 1,5       6   

14º JOINVILLE 2 0 1,5 1       4,5   

15º LAGES 0,5 1,5 0,5 2       4,5   

 



 

74 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 24/11/2021 – QUARTA-FEIRA 
 

XADREZ EQUIPES - RODADA 5 - FEMININO   
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO (A) X MUNICÍPIO (B) CHAVE 

1 F 10:00 CRICIÚMA X BLUMENAU R 5 

2     CONCÓRDIA X RIO DO SUL   

3     SÃO JOSÉ X JARAGUÁ DO SUL   

4     ITAJAÍ X FLORIANÓPOLIS   

5     JOAÇABA X SÃO BENTO DO SUL   

6     NAVEGANTES X TIMBÓ   
 

XADREZ EQUIPES - RODADA 5 - MASCULINO   
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO (A) X MUNICÍPIO (B) CHAVE 

1 M 10:00 FLORIANÓPOLIS X FLORIANÓPOLIS R 5 

2     TIMBÓ X BLUMENAU   

3     BLUMENAU X ITAJAÍ   

4     CONCÓRDIA X CHAPECÓ   

5     POMERODE X INDAIAL   

6     JOINVILLE X NAVEGANTES   

7     LAGES X SÃO BENTO DO SUL   
 

 
 
 

 



 

75 

 

 
 

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
 

C
A

M
P

EÃ
O

V
IC

E-

C
A

M
P

EÃ
O

TE
R

C
EI

R
O

Q
U

A
R

T
O

Q
U

IN
TO

SE
X

TO

1º SÃO JOSÉ 8 13 3 2 2 8 13 13 2 8 13 13 1 5 8 112 5 4 1 1 3 1

2º BLUMENAU 13 3 2 8 8 8 5 8 1 1 5 8 8 1 1 5 5 2 3 95 1 6 4 2 2 4

3º ITAJAÍ 5 13 8 13 3 8 5 13 5 73 3 2 3 1 0 0

4º FLORIANÓPOLIS 2 13 13 8 1 13 13 2 1 3 69 4 1 0 1 2 2

5º CHAPECÓ 8 1 1 3 1 8 5 3 13 13 56 2 2 1 2 0 3

6º TIMBÓ 5 13 5 3 1 1 8 1 37 1 1 2 1 0 3

7º JOINVILLE 5 3 3 1 3 13 5 2 35 1 0 2 3 1 1

8º TUBARÃO 2 8 5 3 5 2 8 33 0 2 2 1 2 0

9º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 2 5 8 13 31 1 1 1 1 1 0

10º JARAGUÁ DO SUL 1 3 3 8 13 28 1 1 0 2 0 1

11º RIO DO SUL 1 13 8 22 1 1 0 0 0 1

12º CAÇADOR 13 3 16 1 0 0 1 0 0

13º SANTO AMARO DA IMP. 3 5 2 10 0 0 1 1 1 0

INDAIAL 3 5 8 0 0 1 1 0 0

VIDEIRA 5 3 8 0 0 1 1 0 0

16º BRUSQUE 1 5 2 8 0 0 1 0 1 1

17º CRICIÚMA 2 2 2 6 0 0 0 0 3 0

18º MARAVILHA 5 5 0 0 1 0 0 0

19º PALHOÇA 2 3 5 0 0 0 1 1 0

20º SÃO BENTO DO SUL 1 3 4 0 0 0 1 0 1

CONCÓRDIA 2 2 0 0 0 0 1 0

ITAPEMA 2 2 0 0 0 0 1 0

NAVEGANTES 2 2 0 0 0 0 1 0

SEARA 2 2 0 0 0 0 1 0

25º ÁGUAS MORNAS 1 1 0 0 0 0 0 1

26º CAMPOS NOVOS 1 1 0 0 0 0 0 1

27º IBIRAMA 1 1 0 0 0 0 0 1

TO
TA

L 
P

O
N

T
O

S

TI
R

O
 A

R
M

A
S 

LO
N

G
A

S

TR
IA

T
H

LO
N

 

M
A

SC
U

LI
N

O

TR
IA

T
H

LO
N

 

FE
M

IN
IN

O

TI
R

O
 A

O
 

P
R

A
TO

TI
R

O
 A

R
M

A
S 

C
U

R
TA

S

N
A

T
A

Ç
Ã

O
   

   

FE
M

IN
IN

A

R
EM

O
   

   
   

M
A

SC
U

LI
N

O

R
EM

O
   

   
   

  

FE
M

IN
IN

O

TA
EK

W
O

N
D

O
 

M
A

SC
U

LI
N

O

TA
EK

W
O

N
D

O
 

FE
M

IN
IN

O

JU
D

Ô
   

   
   

M
A

SC
U

LI
N

O

JU
D

Ô
   

   
   

FE
M

IN
IN

O

N
A

T
A

Ç
Ã

O
   

   

M
A

SC
U

LI
N

A

G
A

 M
A

SC
U

LI
N

A

G
A

 F
EM

IN
IN

A

G
IN

Á
ST

IC
A

 

R
ÍT

M
IC

A

B
O

LÃ
O

 2
3

 

FE
M

IN
IN

O

B
O

C
H

A
 

M
A

SC
U

LI
N

A

B
O

C
H

A
 

FE
M

IN
IN

A

B
O

LÃ
O

 1
6

 

M
A

SC
U

LI
N

O

QUADRO PARCIAL DE PONTOS JASC 2021
TROFÉUS PONTOS 4º/6º

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

14º

21º

A
T

LE
T

IS
M

O
 

M
A

SC
U

LI
N

O

A
T

LE
T

IS
M

O
 

FE
M

IN
IN

O

 

 

 

 



 

76 

 

 

QUADRO PARCIAL DE TROFÉUS 
 

1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º

1º SÃO JOSÉ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 4 1

2º FLORIANÓPOLIS 1 1 1 1 1 4 1 0

3º ITAJAÍ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 4

4º CHAPECÓ 1 1 1 1 1 2 2 1

5º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 1 1 1 1 1

6º RIO DO SUL 1 1 1 1 0

7º TIMBÓ 1 1 1 0 1

CAÇADOR 1 1 0 0

JOINVILLE 1 1 1 0 1

10º BLUMENAU 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 6 4

11º TUBARÃO 1 1 1 1 0 2 2

12º JARAGUÁ DO SUL 1 0 1 0

BRUSQUE 1 0 0 1

INDAIAL 1 0 0 1

MARAVILHA 1 0 0 1

SANTO AMARO DA IMP. 1 0 0 1

13º

TO
TA

L 
   

   
   

   

TR
O

FÉ
U

S

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

8º

TR
IA

T
H

LO
N

   

M
A

SC
U

LI
N

O

TR
IA

T
H

LO
N

   

FE
M

IN
IN

O

TA
EK

W
O

N
D

O
 

FE
M

IN
IN

O

TI
R

O
 A

O
 P

R
A

T
O

TI
R

O
 A

R
M

A
S 

C
U

R
TA

S

N
A

T
A

Ç
Ã

O
 

M
A

SC
U

LI
N

A

N
A

T
A

Ç
Ã

O
 

FE
M

IN
IN

A

R
EM

O
 M

A
SC

U
LI

N
O

R
EM

O
 F

EM
IN

IN
O

TA
EK

W
O

N
D

O
 

M
A

SC
U

LI
N

O

JU
D

Ô
 M

A
SC

U
LI

N
O

JU
D

Ô
 F

EM
IN

IN
O

G
IN

Á
ST

IC
A

 

A
R

TÍ
TI

C
A

 

M
A

SC
U

LI
N

A
G

IN
Á

ST
IC

A
 

A
R

TÍ
TI

C
A

 

FE
M

IN
IN

A

G
IN

Á
ST

IC
A

 

R
ÍT

M
IC

A

B
O

LÃ
O

 2
3

   
   

  

FE
M

IN
IN

O

A
T

LE
T

IS
M

O
 

M
A

SC
U

LI
N

O

A
T

LE
T

IS
M

O
 

FE
M

IN
IN

O

B
O

C
H

A
   

   
  

M
A

SC
U

LI
N

A

B
O

LÃ
O

 1
6

   
   

  

M
A

SC
U

LI
N

O

 

 

 

 



 

77 

 

 

QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS 
 

O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B

1º SÃO JOSÉ 3 7 5 4 4 6 2 2 4 3 1 1 7 2 0 1 3 3 3 3 6 1 1 3 4 1 1 31 24 26

2º ITAJAÍ 2 1 1 1 1 5 3 4 2 2 3 1 # 4 3 1 5 2 2 3 2 2 1 1 25 15 22

3º FLORIANÓPOLIS 1 1 1 4 1 6 3 2 1 1 3 1 6 1 1 5 2 1 19 13 9

4º BLUMENAU 6 3 2 1 1 1 2 2 1 3 4 3 5 3 1 1 3 1 2 8 3 2 1 1 1 1 1 2 2 16 29 22

5º JOINVILLE 1 2 2 2 2 1 2 8 4 2 1 10 8 9

6º CHAPECÓ 1 1 1 1 1 1 1 1 2 4 1 2 1 2 3 1 1 2 1 9 6 13

7º TUBARÃO 1 2 2 1 2 2 3 1 2 4 2 1 3 1 1 6 8 14

8º JARAGUÁ DO SUL 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 1 2 5 7 5

9º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 2 1 3 2 2 2 1 1 1 1 1 4 10 6

10º TIMBÓ 1 1 1 1 2 1 4 1 2

11º RIO DO SUL 1 1 1 2 1 3 2 1

12º CONCÓRDIA 1 1 1 1 2 1 3 1 3

13º SEARA 1 1 1 2 2 1 2

14º SANTO AMARO DA IMP. 1 1 2 2 2 1 3 4

15º VIDEIRA 1 1 1 2 1 1 3 2

16º NOVA VENEZA 1 1 1 1 0

17º CAÇADOR 1 1 1 0 1

18º CAMPOS NOVOS 1 1 0 0

19º ITAPEMA 2 2 1 2 0 3 4

20º BRUSQUE 1 3 1 1 0 2 4

21º CRICIÚMA 2 0 2 0

22º NAVEGANTES 1 1 1 0 0 3

23º IDAIAL 2 0 0 2

24º GASPAR 1 0 0 1

25º IBIRAMA 1 0 0 1

26º MARVILHA 1 0 0 1

27º ORLEANS 1 0 0 1

TO
TA

L 
   

   
   

 

M
ED

A
LH

A
S

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

TR
IA

T
H

LO
N

   

M
A

SC
U

LI
N

O

TR
IA

T
H

LO
N

   

FE
M

IN
IN

O

TI
R

O
 A

O
 P

R
A

T
O

TI
R

O
 A

R
M

A
S 

C
U

R
TA

S

TI
R

O
 A

R
M

A
S 

LO
N

G
A

S

N
A

T
A

Ç
Ã

O
 

FE
M

IN
IN

A

R
EM

O
 M

A
SC

U
LI

N
O

R
EM

O
 F

EM
IN

IN
O

TA
EK

W
O

N
D

O
 

M
A

SC
U

LI
N

O

TA
EK

W
O

N
D

O
 

FE
M

IN
IN

O

JU
D

Ô
 M

A
SC

U
LI

N
O

JU
D

Ô
 F

EM
IN

IN
O

N
A

T
A

Ç
Ã

O
 

M
A

SC
U

LI
N

A

G
IN

Á
ST

IC
A

 A
R

TÍ
TI

C
A

 

M
A

SC
U

LI
N

A

G
IN

Á
ST

IC
A

 A
R

TÍ
TI

C
A

 

FE
M

IN
IN

A

G
IN

Á
ST

IC
A

 R
ÍT

M
IC

A

B
O

LÃ
O

 2
3

   
   

   
   

FE
M

IN
IN

O

A
T

LE
T

IS
M

O
 

M
A

SC
U

LI
N

O

A
T

LE
T

IS
M

O
 

FE
M

IN
IN

O

B
O

C
H

A
   

   
  

M
A

SC
U

LI
N

A

B
O

LÃ
O

 1
6

 

M
A

SC
U

LI
N

O

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

78 

 

 

 

CONTROLE DE CARTÕES 
 

FUTEBOL FEMININO 

NOME MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

DEBORA DA SILVA RONSONI CHAPECÓ 20/11   

JANAINA TILL BLUMENAU 21/11   

JÉSSICA ZIMMERMANN DE JESUS BLUMENAU 21/11   

MARRIET ARIANE DOS SANTOS GUTERRES SÃO JOSÉ 21/11   

VERONICA OLIVEIRA LEDESMA BRUSQUE 22/11   

STEPHANIE BUSOLLI NONEMACHER CHAPECÓ 22/11   

TATIANE DE OLIVEIRA SILVA CHAPECÓ 22/11   

GEOVANNA THAYNA ARAUJO SILVA FLORIANÓPOLIS 23/11   

JAQUELINE DUARTE DOS SANTOS JOINVILLE 23/11   

KATIELE SILVA SANTOS JOINVILLE 23/11   

LENINHA DIAS SÃO JOSÉ 23/11   

 

 

FUTSAL MASCULINO 

ATLETA MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

MAICON JOHN NUNES DO AMARAL CATANDUVAS 23/11   

JEAN VALDIRES SILVEIRA JÚNIOR LAGES 23/11   

GABRIEL LUCIANO FRAGA SEVERINA CAMBORIÚ 23/11   

ALESSANDRO ALVES MORAIS RIO DO SUL 23/11   

EDUARDO ROBERTO DE SOUZA FREITAS RIO DO SUL 23/11  23/11 

GUILHERME SPRINGER RIO DO SUL 23/11   

MAICON PEREIRA MACHADO RIO DO SUL 23/11   

JOÃO OTAVIO PEIXOTO DA SILVA IMBITUBA 23/11  23/11 

LUCAS CARVALHO TIM IMBITUBA 23/11   

MURILO ZABOT E SILVA IMBITUBA 23/11   

ADANILSON P. CORREA IMBITUBA 23/11   

LUIZ FELIPE FERREIRA DOS SANTOS LAGES   13/11 

MURILO SANTOS DA SILVA LAGES   13/11 

GUSTAVO DE OLIVEIRA LAGES   13/11 

JOVAÉ PEDRO PARANHOS PRADO RIO DO SUL   13/11 

REINALDO ROZZA RIO DO SUL   13/11 

GERSON LUIZ PARANHOS PRADO RIO DO SUL   13/11 

LUCIANO GRACIOLLI SAUDADES   15/11 

 

 


